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Antik Dönemden
Günümüze Isparta
Isparta tarihi araştırılmaya devam ediyor. Kökleri antik dö-
nemlere rastlayan, o zamanlardan kalan yerleşim yerlerinin 
hala korunduğu Isparta’da bu tarihi yerlerin nesiller boyu 
aktarılması için Sanat Tarihi ve Arkeoloji bölüm-
leri bir kitap yayımladı. Pisidia Bölgesi 
kentleri kendi tarihsel dokusu içinde 
tarih öncesi (Prehistorik Dönemler), 
Tunç Çağı, Demir Çağı, Hellenistik, 
Roma İmparatorluk, Bizans, Selçuklu, Beylik-
ler, Osmanlı ve Erken Cumhuriyet Dönem-
leri araştırılarak yazıldı. Isparta’nın kültürel 
dokusunu en ince ayrıntısına kadar anlatan 
bu kitap hakkında ayrıntılar haberimizde. 

Genç gezginler
Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu’nun ta-
rihi, Süleyman Demirel Üniversitesi ve Adnan 
Menderes Üniversitesi işbirliğinde inceleniyor. 
Bu kapsamda sanat tarihi bölümünden öğrenci-
ler bir takım geziler gerçekleştirdi. Olumsuz hava 
şartları ve engebeli arazilere rağmen 40 kişilik bir 
ekip tüm bölgeleri karış karış gezdi. Biz de bu ge-
ziden ortaya çıkanları sizler için derledik.

Isparta denilince akla ilk gelen, Ispartayı tanım-
layan ve kokusunu güzelleştiren en önemli çiçek: 
gül. Isparta’da tarım faaliyetleri yoğun şekilde 
gerçekleştirilmekte. Elma ve kiraz gibi meyvelerle 
ihracat yapan kentimizde başka bir önemli tarım-
sal ürün olarak gül karşımıza çıkmakta. Çeşit çeşit 
ürünlerinin yapıldığı ve kozmetik sektöründe çok-

ca kullanılan gülün kökeni 1800’lere kadar 
uzanmakta. Gül üretiminin ta-
rihçesinden kullanıldığı yerlere, 
hasat zamanından fabrikalarda 

işlenmesine kadar her şeyi Ispar-
ta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 

Tarım Bilimleri ve Teknolojileri Fakül-
tesi Tarla Bitkileri Bölümü Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. Hasan Baydar ile yaptığı-
mız söyleşide derledik.

Antik dönemden
günümüze Isparta

Zor zamanların ilk 
yardıma koşanı: Kızılay
En güç durumlarda acil 
kan bulunmasından, 
yardıma muhtaç böl-
gelere sınırsız hizmet 
götürmesine kadar 
Kızılay’ın faaliyetleri ve 
geçmişten günümüze 
gelişimi hakkında geniş 
bilgi Isparta Kızılay 
Kan Merkezi Müdürü 
Uğur Güzel ile yaptığı-
mız röportajda.

Kurşunların
arasında 8 Yıl
Sürekli bombardıman altında ve iç 
savaşın dibimizde yaşandığı bir ülke, 
komşumuz: Suriye. O topraklarda ya-
şamak oldukça zor hele bir de orayı ha-
berleştirebilmek daha zor.  Sekiz yıldır 
Suriye’de savaş muhabirliği yapan ve 
orada olanlara an be an yaşayan Anado-
lu Ajansı İdlib Muhabiri Burak Karaca-
oğlu İletişim Fakültesi’nde öğrencilerle 
buluştu.

“Dünya çöl
olmasın, toprak 
yaşam bulsun”

Türkiye’nin 
gül bahçesi

Genç nesillere temiz bir doğa ve sağlıklı 
bir hava sahası bırakabilmek en önemli 
sorumluluklarımızdan. Çevreye olan has-
sasiyeti vurgulamak ve bilinç oluşturmak 
adına her yıl 5 Haziran Dünya Çevre Günü 
olarak kutlanmakta. Dünyamızı daha da 
güzelleştirmek ve  gelecek nesillere daha 
temiz bir çevre bırakma noktasında Isparta 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürü Abdullah 
Borca ile bir söyleşi gerçekleştirdik.

SDÜ’de en 
buruk mutluluk: 

Mezuniyet
Gencecik yaşta tek başına çıkılan bir yolun 
sonu. Belki de hayat boyu sürecek dostluk-
ların kurulduğu bir aile ortamı. Hepsinden 
önemlisi hayatını sürdüreceği bir mesleği 
öğrenme ve kendini geliştirme fırsatı. 
Yaklaşan mezuniyet öncesinde son sınıf öğ-
rencilerimizin hissettikleri haberimizde.
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Söyleşimize Prof. Dr. Hasan Baydar’ın 
Isparta Gülü ile ilk olarak nasıl tanış-
tığıyla başladık. Baydar: “Yağ gülü 

ile özleşmiş bir kentte yaşıyorsanız, hele 
bir de tarım bilimlerinde çalışıyorsanız, 
kendinizi o ürüne karşı çok sorumlu hisse-
diyorsunuz. 1998 yılında Süleyman Demi-
rel Üniversitesi Ziraat Fakültesinde göreve 
başlayana kadar henüz Isparta gülü ile hiç 
tanışıklığım yoktu. Ancak Isparta denince 
akla ilk gelen ürünün gül olduğunu bili-
yordum. Isparta Valiliğinin, belediyenin ve 
üniversitenin logosunda hep onu görüyor-
dum. Çocukluğu Anadolu bozkırlarında 
buğday tarlaları arasında geçmiş biri ola-
rak göz alıcı pembe rengi ve dayanılmaz 
hoş kokusuyla Isparta gülünü daha ilk gö-
rüşte çok sevdim. Onu daha fazla tanımak 
ve anlamak için araştırmaya karar verdim. 
Ancak Isparta gülü ile ilgili yayınlanmış 
çok az yazılı kaynak ve makale bulabildim. 
Bir bakıma Isparta gülcülüğü hakkında 
bilgiler daha çok hafızalarda tutulmuş, çok 
azı yazıya aktarılabilmişti. Üstelik geçmişi 
125 yılı bulan Isparta gülü ve gülcülüğü 
ile ilgili ne bir araştırma merkezi ne de bir 
gül müzesi vardı. İşte bütün bu eksiklikler 
beni yağ gülünde araştırma yapmaya iten 
sebeplerdir.” diyerek,  2005 yılında kısa adı 
GÜLAR olan Gül ve Gül Ürünleri Araştır-
ma ve Uygulama Merkezi’ne kurucu mü-
dür olarak atandığı günün, aynı zamanda 
akademik hayatının da en mutlu günü ol-
duğunu belirtti.
Gül bitkisi, kuşkusuz yeryüzünü süsleyen 
en kıymetli üründür. Ancak diğer canlılar-
da olduğu gibi gülün de çok farklı türleri 
ve çeşitleri bulunuyor. Konu hakkında biz-
lere ayrıntılı bilgi veren Baydar: “Bugüne 
kadar dünyada Gülgiller familyasından 
Rosa cinsine ait yaklaşık 200 kadar gül 
türü tespit edilmiştir. Her gül türünün 
kendine özgü değerleri varsa da bana göre 
tarımsal ve endüstriyel değeri en yüksek 
olanı Türkiye’de “Isparta gülü”, Bulgaris-
tan’da “Kazanlık gülü”, İran’da “Muham-
medi gülü” ve genel olarak dünyada “Da-
mask gülü” dediğimiz yağ gülü türüdür.” 
dedi. Bizlere en tanıdık gelen güllerin park 
ve bahçelerde gördüğümüz süs gülleri ile 
çiçekçilerden satın aldığımız kesme güller 
olduğunu belirten Baydar, bunların Eski 

Avrupa gülleri ile Çin güllerinin hibritle-
ri olan modern güller olduğunu belirtti. 
Elbette renk ve gonca özellikleri yönüyle 
son derece gösterişli çiçeklere sahip oldu-
ğunu, ancak neredeyse hiç kokmadıklarını 
vurguladı. Oysa Anadolu’nun eski bahçe 
güllerinden Galya gülü (Rosa gallica) ve 
Fenike gülü (Rosa phoenicia)’nün doğal 
bir hibriti olan yağ gülü (Rosa damasce-
na)’nün kokusunun muhteşem olduğunu, 
parfüm ve kozmetik üreticilerinin vazge-
çemeyecekleri değerde eşsiz bir naturel 
esans kaynağı olduğunu söyledi.

Isparta gülünü diğer güllerden 
ayıran özellikleri
Isparta gülü de diğer güller gibi çok yıllık, 
uzun ömürlü, dikenli ve çalı formunda bir 
gül türü. Ancak yağ gülünü diğerlerinden 
farklı kılan ve endüstriyel değerini ortaya 
koyan floral özellikleridir; pembe renk ve 
keskin koku… Yağ gülü, en başta rengin ve 
kokunun muhteşem uyumudur. Kendine 
has göz alıcı pembe taç yaprakları ve ter-
penlerce zengin uçucu yağı, daha en başta 
Isparta gülünü diğerlerinden ayırıyor. Bir 
diğer önemli farkı da, park ve bahçe gülleri 
bir yıl boyunca kış mevsimi dışında hemen 
her mevsim çiçeklenebilirken, Isparta gülü 
sadece yılın tek mevsiminde, mayıs ve ha-
ziran aylarında çiçeklenebiliyor. Kral kele-
beği misali kısa ancak göz alıcı bir güzellik 
sunuyor Isparta gülü. Yine de bu iki ayda, 
diğer güllerin bütün bir yılda açtığı çiçek-
ten daha fazla sayıda çiçek üretiyor. İşte o 
nedenle çevresini adeta açık parfüm vadisi-
ne ve pembe düşler diyarına dönüştürüyor. 
Baydar yağ gülünü tanımlarken şu ifadeyi 
kullanıyor: “Dünyada çiçeklerin kralı eğer 
gül ise güllerin kraliçesi de yağ gülüdür.”

Müslümanlar ve Türkler için 
özel olan gül kokusu
Gül kokusu Müslümanlar için kutsal-
dır. Çünkü İslam Peygamberi Hz. Mu-
hammed’in kokusu olarak ifade ediliyor. 
İran’da ve Anadolu’da kokulu Damask gül-
lerine de bu nedenle  “Muhammed gülü” 
deniliyor. Büyük mutasavvıf Yunus Emre 
“Çiçek eydür ey derviş, gül Muhammed 
teridir” diyerek bu inancı bir eserinde de 
dile getiriyor. Bu nedenle İslam coğrafya-
sında gülün yetiştirilmesine ve damıtılma-
sına büyük önem verilmiş, kutsal günlerde 
ve kutsal mekânlarda gül yağı ve gül suyu 
kullanılması giderek yaygınlaştığı biliniyor. 
Gülün Anavatanı Orta Asya’dır ve bir za-
manlar Orta Asya’da hüküm süren Türkler 
batıya ve güneye göçerken yanlarında gül 
kültürünü de taşımışlarıdır. Dünyada nere-
de bir Türk devleti kurulmuş ise orada gül 

kültürü de gelişme gösterdiği bilgisi tarihi 
kaynaklarda yer alıyor. 

Isparta’da Gül ve gülcülüğün tarihçesi
13. yüzyılın sonlarından 20. yüzyılın başla-
rına kadar hüküm süren Osmanlı Devleti, 
başkentlerini Gülistanlar ve Gülhaneler ile 
donatıyor. Edirne ve İstanbul sarayların-
da halen Gülhaneler varlığını sürdürüyor. 
Çünkü Osmanlı saraylarında gül suyu, gül 
şerbeti, gül şurubu, gül reçeli, gül macunu, 
gül lokumu, gülbeşeker gibi gül ürünleri 
çokça tüketiliyordu. Bu ürünlerin yapımın-
da ihtiyaç duyulan yağ gülleri ise yağ gülü 
tarımına çok uygun olan Bulgaristan’da 
üretiliyordu. 14. yüzyılın sonlarından 20. 
yüzyılın başlarına kadar bir Osmanlı eya-
leti olan Bulgaristan, dünyada “Güller Ül-
kesi” olarak ün salmıştı. Ancak 1877-78 Os-
manlı-Rus harbinden (93 harbinden) sonra 

Türkiye’nin gül şehri Isparta
Hiç şüphe yok ki, Isparta denilince ilk akla gelen Isparta Gülü’dür. Gül yetiştiriciliği ve gül ürünleri üretimin-
de ülkemizin en önde gelen kentlerin biri olan Isparta’da gül yetiştiriciliğinin geçmişi 1800’lü yıllara daya-
nıyor. Biz de sizler için Isparta’nın adını dünyaya duyuran Isparta Gülü’nün ilk Isparta ile buluştuğu günden 
günümüze kadarki süreci üzerine Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Tarım Bilimleri ve Teknolojileri 
Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hasan Baydar ile bir söyleşi gerçekleştirdik.

Prof. Dr.
Hasan
Baydar
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Türkler gülistanları ve gülhaneleri terk ede-
rek Anadolu’ya göç etmek zorunda kalıyor. 
İşte Anadolu’da gülcülüğün başlamasında 
93 harbinde Anadolu’ya göç eden Türk mu-
hacirlerin gülcülük sanatını iyi bilmeleri ve 
yanlarında getirdikleri gül çubuklarını ve 
imbikleri yerleştikleri yerlere götürmeleri-
nin önemli rol oynadığı biliniyor. Isparta’da 
gülcülüğü başlatan İsmail Efendi’ye gülün 
imbikte damıtılmasını Pehlivan Ahmet 
adında bir Bulgar göçmeni öğretiyor.

Isparta Gülü’nün geleneksel
olarak yetiştirilmesi
Isparta yöresinde çok eski bir vejetatif ço-
ğaltma yöntemi olan “kesme ve yatırma” 
tekniği ile yağ gülü bahçeleri tesis edildiği-
ni söyleyen Baydar: “Verimi azalmış yaşlı 
gül bahçelerinden gençleştirme budaması 
artığı olan çelikler (kazıklar) çoğaltım ma-
teryali olarak kullanılıyor. Güz mevsiminde 
50 cm derinlikte ve 40 cm genişlikte açılan 
karıklara (hendeklere) çelikler yatay olarak 
uç uca gelecek şekilde yatırılıyor ve üzerle-
rine yaklaşık 10 cm kalınlıkta toprak veya 
iyi yanmış ahır (çiftlik) gübresiyle karış-
tırılmış toprak örtülüyor. Bulgaristan’da 
ise yaygın bir şekilde sürgün çeliklerinin 
köklendirilmesi yoluyla elde edilen tüplü 
fidanlar üretim materyali olarak kullanılı-
yor. Bu amaçla genç yıllık sürgünlerden alı-
nan çelikler indol bütirik asit ile muamele 
edildikten sonra sera ortamında agroperlit 
üzerine sık bir şekilde dikilip yoğun sisle-
me altında köklendiriliyor. Köklü çelikler, 
tüplü gül fidanı haline getirildikten sonra 
2.8 metre sıra arası ve bir metre sıra üzeri 
olacak şekilde güz veya erken ilkbahar dö-
neminde bahçeye veya tarlaya dikiliyor. Bu 
şekilde ikinci yılından itibaren çiçeklenme-
ye ve üçüncü yılından itibaren de ekono-
mik ürün yaşına giriyor. Artık onlarca yıl 
aynı bahçeden yağ gülü hasadı yapabilirsi-
niz. Ancak toprak işleme, budama, sulama, 
gübreleme, hastalıklar, zararlılar ve yabancı 
otlarla mücadele gibi yetiştiricilik kaideleri-
ne dikkat etmek koşuluyla.” dedi. Prof. Dr. 
Hasan Baydar, Isparta gülünün ekonomik 
ömrünü artırmak için en azından her yıl 
mart ayında 60-80 cm bırakacak şekilde üst 
taraftan çırpma budaması ve en geç 10 yılda 
bir toprak yüzeyinden gençleştirme buda-
ması yapılması gerektiğini de ekledi.

Isparta Gülü’nün hasadı elle 
tek tek kırılarak yapılıyor
Isparta Gülü’nün hasadı çiçeklenme sezo-
nu boyunca her gün, sabah gün doğmadan 
başlayan ve en geç öğleye kadar devam 
eden bir uğraş. Bu sürecin üreticiler için en 
zahmetli kısım olarak öne çıktığını söyleyen 
Baydar: “Genellikle bir bahçenin tomurcuk-
ları bir ay içinde, bir bölgedeki bahçelerin 
tomurcukları ise iki ay içinde çiçeklenmesi-
ni tamamlıyor. Sıcak ve kurak geçen bahar 

ayları çiçeklenmeyi öne çekerken, serin ve 
nemli havalar çiçeklenme tarihini geciktirip 
sezonunu genişletiyor. Her 100 metre rakım 
artışında çiçeklenme iki-üç gün gecikiyor. 
Mayıs ayının ilk haftasından başlayan ve 
temmuz ayının ilk haftasına kadar devam 
eden yaklaşık iki aylık çiçeklenme sezonun-
da gül çiçekleri sabahın çok erken saatlerin-
de elle tek tek yumurtalığın hemen altından 
kırılarak toplanıyor. Bir işçi sabah 5’ten 10’a 
kadar altı saatte ancak 30 kilogram kadar çi-
çek toplayabilir. Pembe renkli taç yaprakları 
kupa şeklinde açılmış olan ve anterleri açık 
sarı renkte görünen çiçekler diğer çiçeklere 
göre yüksek oranda ve kalitede uçucu yağ 
içeriyor.” diyerek, gül çiçeklerinin ne kadar 
erken toplanır ve ne kadar erken damıtılır-
sa, randıman ve kalitenin de o kadar yük-
sek olduğunu da belirtti.

Günümüzde Isparta’da gül yetiştiriciliği
ve gül ürünleri üretiminin durumu
Günümüzde Isparta sadece gülü ile değil, 
lavanta ve zambak tarlaları ile adeta açık 
parfüm vadisi haline geldi. Sadece görsel 
olarak değil, kokusal olarak da ziyaretçi-
lerini büyülemeye devam ediyor. Cumhu-
riyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Ata-
türk’’ün direktifleriyle Isparta’nın ilk gül 
yağı fabrikası 1935 yılında kuruluyor. Asıl 
atılım ise bundan sonra başlıyor. Geleneksel 
imbikten modern distilasyona geçişi sağla-
yan bu fabrika sayesinde, günümüzde dün-
yanın gülcülük sektöründe faaliyet göste-
ren en büyük kooperatifi olan GÜLBİRLİK 
kurulmuş ve bugün de öncü ve lider kuru-
luş olma özelliğini koruyor. Hâlihazırda Is-
parta ili ve çevresi, 40 bin yağ gülü üretimi 
ile 20 kadar damıtma ve ekstraksiyon tesisi 
ile dünyadaki en büyük gül yağı, gül suyu, 
gül konkreti ve gül absolütü üretim kapa-
sitesine sahip. Baydar, günümüzde yağ 
gülünden su distilasyonu yöntemi ile yılda 
1.5 ton kadar gül yağı ve 500 ton kadar gül 
suyu, solvent (n-hekzan) ekstraksiyonu ile 
15 ton kadar konkret ve iki ton kadar abso-
lut üretildiğini belirtti. Neredeyse 130 yıldır 
gelenekselleşmiş köklü bir gülcülük kültü-
rü olan ilde, yağ gülü sadece bir tarımsal 
ve endüstriyel üretim materyali değil, aynı 
zamanda kentin sosyal, kültürel, sanatsal 
ve ekonomik karakterini yansıtan sembol 
bir ürünü olduğunu da vurguladı ve şun-
ları ekledi: “Yüz otuz yıl önce başlayan ve 
günümüze kadar dünyanın en önemli yağ 
gülü üretim bölgesi haline gelen Isparta ve 
çevresinde gülcülük sektörü, çözüm bekle-
yen pek çok sorunlarına rağmen, geleceğe 
doğru emin adımlarla ilerlemesine devam 
ediyor.”

Sıvı altın, gül yağı 
Dünyada ticari olarak üretilen en kıymetli 
ve en pahalı uçucu yağ olan gül yağı, sıvı 
altın olarak adlandırılıyor. Çünkü 1 damla 

gül yağı için 30 adet çiçeğin, 1 kg gül yağı 
için 1 milyon 250 bin adet gül çiçeğinin da-
mıtılması gerekiyor. Eğer gül yağını dün-
yada en fazla üretimi yapılan nane yağı ile 
kıyaslayacak olursak, 1 kg gül yağı üretmek 
için 3 ton gül çiçeğine ihtiyaç varken, 1 kg 
nane yağı üretmek için sadece 30 kg nane 
yaprağı yeterli oluyor. Gül yağının neden 
nane yağı ile kıyas götürmeyecek kadar 
çok daha pahalı olduğu böylece anlaşılı-
yor. Market raflarında 1 kg Türk gül yağı 
10 bin € iken, 1 kg Hint nane yağı yaklaşık 
15 € olarak satılıyor. Günümüzde artık pek 
çok esans laboratuvarlarda sentetik olarak 
petrolden üretiliyor. Bu nedenle sentetikleri 
doğal olanlarına göre çok daha ucuz. Eğer 
gül yağını nane yağı kadar ucuza satıldı-
ğını görürseniz, biliniz ki o gül yağı sente-
tiktir. Gerçekte gül yağını meydana getiren 
yüzlerce koku molekülü olması ve sinerjik 
olarak her bir maddenin koku oluşumuna 
katkı sağlaması nedeniyle, gül yağının do-
ğal kokusunu sentetik olarak taklit etmek 
neredeyse imkânsızdır.

Isparta ekonomisine gülcülük
sektörünün katkı düzeyi
Baydar, Ispartalı üretici yağ gülünü tarlada 
çok iyi yetiştiriyor, fabrikada çok iyi damı-
tıyor ve sonuçta dünya standartlarında çok 
kaliteli gül ürünleri üretebildiğimizi ancak 
bunları ham veya yarı işlenmiş madde ola-
rak satmaktan öteye geçemediğimizi söy-
leyerek: “Bütün bir yıl boyunca 10 bin aile 
ve 20 kadar gül yağı fabrikası çalışıyor ve 
emeklerinin karşılığı döviz bazında sadece 
30 milyon € ediyor. Oysa dünya parfüm 
ve kozmetik pazarı 200 milyar € civarına-
dır. Böylesine büyük bir pazarda ve her yıl 
%10’un üzerinde büyüyen bir sektörde yer 
alabilmek için AR-GE’ye dayalı global mar-
kalar yaratmalı ve patentli ürünler geliştiril-
melidir. Mutlaka biyoteknoloji ve nanotek-
noloji gibi ileri üretim teknolojileri üzerinde 
büyük yatırımlar yaparak “yükte hafif, pa-
hada ağır” ilaç, kozmetik ve parfüm ürün-
leri ile dünyaya açılmalıyız.” dedi. Belki 
de gülcülük sektörünü bekleyen en büyük 
tehdidin sentetik kokular olduğunu belir-
ten Baydar, dünya pazarlarında gül yağının 
ve absolütünün giderek pahalanması, daha 
ucuza ve bol miktarda elde edilebilen sen-
tetik kokuların giderek yaygınlaşmasına 
neden olduğunu ifade etti. Bu tür arayışlara 
yol açmayacak şekilde doğal gül ürünlerine 
istenilen miktarda, kalitede ve fiyatta ulaşı-
labilir olmasını sağlayacak tedbirlerin alın-
ması gerektiğini söyledi..
Prof. Dr. Hasan Baydar sözlerini: “Yağ gü-
lünü tarlada yetiştirmek, fabrikada damıt-
mak yetmez. Isparta’da yağ gülü üretici-
sinin alnında, yüzyılı aşan köklü gülcülük 
geleneğinin ve kültürünün derin izlerini 
görürsünüz. Gül yağının kokusuna, sırtla-
rına kundakladıkları bebekleriyle daha gün 
doğmadan gül toplamaya giden annelerin, 

damıtma kazanlarına gül çiçeklerini basa-
rak gülün ruhunu yağa dönüştüren babala-
rın ter kokusu da karışır. İşte o zaman gül 
yağı gerçek kişiliğini ve karakterini bulur.” 
diyerek noktaladı.
Haber: Levent Yavuz Aydın-Yare Sarıkaya

Gül reçeli
Prof. Dr. Baydar, bizimle birçok kişinin 
özellikle sabah kahvaltısında severek 
yediği gül reçeli nasıl yapıldığını da 
paylaştı. Isparta gülünün taç yaprakları 
ayıklanır ve taç yaprakların diplerindeki 
beyaz kısımlar makasla kesilerek uzak-
laştırılır. 1 ölçü çiçeğe 1 ölçü su konarak 
kısık ateşte hafifçe pişirilir. Daha sonra 
üzerine 1 ölçü kadar toz şeker ve bir li-
mon suyu ilave edilerek kaynatmaya 
devam edilir. Bu sırada tahta bir kaşık 
ile sürekli karıştırılır. Reçel kıvamına ge-
lince ateşten alınır ve soğuması beklenir. 
Daha sonra cam kavanozlara konarak 
ağzı sıkıca kapatılır. Gül reçeli, sabah 
kahvaltısında kendine özgü aroması ve 
lezzetiyle beğenilerek tüketilen değerli 
bir gıda ürünüdür.

Gül şerbeti
Geleneksel gül şerbetinin Anadolu’da 
yüzyıllardır sevilerek içilen bir tıbbi şu-
rup olduğunu belirten Prof. Dr. Baydar 
Gül Şerbetinin yapılışı hakkında şunla-
rı bilgileri verdi;
Pembe yağ güllerinin taç yaprakları 
ayıklanıyor. Dip kısımlarındaki beyaz 
bölgeler kesilerek atılıyor. Bu şekilde 
100 g kadar tartılıyor ve bir çelik tence-
reye konuluyor. Üzerini örtecek kadar 
su ilave edildikten sonra ağzı kapalı 
olarak hafif ateşte kaynatılıyor. Daha 
sonra üzerine 200 g toz şeker ve yarım 
limon suyu ilave edilerek kapaksız ola-
rak kaynatılmaya devam ediliyor. Bu 
sırada tahta bir kaşıkla sürekli karış-
tırılarak reçel kıvamına gelindiğinde 
kaynatma işlemine son veriliyor. Tence-
redeki gül bulamacı bir cam şişeye dol-
durularak buzdolabına konuluyor. İhti-
yaç oldukça bu kavanozdan bir miktar 
alınıyor ve buzlu soğuk suyla karıştırı-
lıp bir süzgeçten geçirilerek içiliyor.’’
Prof. Dr. Baydar, gül şerbetinin sadece 
lezzetli bir içecek değil, aynı zamanda 
karaciğer ve mide rahatsızlıkları ile 
ateşli hastalıklara karşı iyi bir ilaçtır ol-
duğunu da vurguladı.
Gülden elde edilen ürünler
Gülyağı
Gülsuyu
Gül şerbeti
Gül reçeli
Gül Lokumu
Gül yapraklı Dondurma
Gül sabunu
Gül şampuanı
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Gazetecilik Bölümü tarafından Basın 
Tarihi dersi kapsamında düzen-
lenen teknik gezide İslamköy’de 

bulunan ve Demirel Külliyesi’nde yer alan 
Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma 
Müzesi ziyaret edildi. Ayrıca Demirel’in do-
ğup büyüdüğü ev de öğrenciler tarafından 
ilgi ile karşılandı.  Ders kapsamında gezinin 
düzenlenmesini sağlayan Gazetecilik Bölü-
mü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nedret Çağlar, 
gezi öncesinde öğrencileri bilgilendirdi. 
Ardından Atabey ilçesinde bulunan İslam-
köy’e, Demirel Külliyesi’ne gidildi. Müze 
tarafından rehberlik yapmak üzere bir gö-
revli, öğrencilere eşlik etti. 

Süleyman Demirel’in hayatı değil,
Türkiye’nin tarihi anlatılıyor
Süleyman Demirel; mühendis, idareci, po-
litikacı, siyasî parti genel başkanı, muha-
lefet lideri, milletvekili, başbakan ve cum-
hurbaşkanı olarak görev yapmış önemli 
bir devlet adamıdır. Öğrenciler öncelikle 
Türkiye tarihi için önem taşıyan bu devlet 
adamının doğup büyüdüğü Demirel Müze 
Evi’ni gezdiler. Ardından müzeye geçildi, 
Müze Müdürü Osman Siviloğlu tarafından 
öğrencilere müze hakkında bilgiler veril-
di. Müzenin, Süleyman Demirel’in Türki-
ye Cumhuriyeti’nin 1950 yılından itibaren 
demokrasi rejimi içinde kalarak ülkesinin 
kalkınması yolunda gerçekleştirdiği eserle-
rini göstermek ve bunları gelecek nesillere 
aktarmak adına yapıldığını söyleyen Sivi-
loğlu: “Cumhuriyet ve demokrasi sayesin-
de köyden bir cumhurbaşkanı çıkabileceği 
örneğini göstermek, Türkiye’nin siyasal ve 
sosyal kültürüne, ayrıca ülkemizin eğitimi-
ne katkıda bulunabilmek amacıyla Demirel 
Vakfı tarafından kurulmuştur. 9. Cumhur-
başkanımız Süleyman Demirel’in bu sü-
reçteki rolünü, etkinliğini, icraatlarını ve 
liderliğini, Demokratik sistem sayesinde bir 
köyden, bir köy evinden her zaman bir baş-
bakan ve cumhurbaşkanı çıkabildiğini de 
göstermektedir. Ülkemize sahip çıkıldığı, 
yaşatıldığı, bu demokratik sistem korundu-
ğu sürece Anadolu’nun daha nice evlerin-
den başbakan ve cumhurbaşkanın çıkabi-
leceğini gösterebilmek ve anlatabilmek için 
kurulmuştur.” dedi. Müze, Demirel Vakfına 

bağlı olarak hizmet veren özel bir müzedir. 
Külliye içerisindeki tüm binalar ise Süley-
man Demirel’in kardeşi Şevket Demirel ve 
ailesi tarafından yaptırılmış. 

Müze, Cumhuriyet ve
Demokrasiyi vurguluyor
Külliyenin yapımına 1990 yılında başlanı-
yor ve müze 26 Ekim 2014 günü törenle hiz-
mete açılıyor. Restorasyonları tamamlanan 
iki bina da Şevket Demirel ve Ali Demirel 
Müzesi olarak hizmete girecek. Müze, Türk 
Milli Eğitim Sistemi kapsamında bir Yaygın 
Eğitim kurumu ve Özel Müze statüsüne 
sahip. Müze, çevremize, ülkemize ve dün-
yaya şu iki mesajı veriyor; ilk olarak Tür-
kiye Cumhuriyeti Devleti, eğer demokra-
siyle, cumhuriyetle yönetilmemiş olsaydı, 

bir köyde dünyaya gelen biri başbakan ve 
cumhurbaşkanı olamayacaktı. Bu nedenle 
cumhuriyet ve demokrasinin önemini vur-
guluyor. İkinci olarak da Türkiye’nin 1950 
yılı başlarında ne durumda olduğu, bu-
günlere gelinceye kadar nasıl bir gelişim ve 
değişim gösterdiği anlatılarak bu mücadele 
vurgulanıyor. 

Adeta bir savaş müzesi
Müze Müdürü Osman Siviloğlu 9. Cumhur-
başkanımız rahmetli Süleyman Demirel’in 
anlatımıyla müzeyi öğrencilere tanımladı: 
“Müze, Türkiye Cumhuriyeti’nin cumhu-
riyet savcısı, müzeye konulmuş bulunan 
malzemeler de onun delilleridir. Bu malze-
melerle yani koleksiyonlarla; Türkiye’nin 
geri kalmışlıktan bugünkü duruma ve fa-
kirlikten zenginliğe nasıl geldiğini, okur-ya-
zarlığın nasıl yükseltildiğini, çatlamış bozkır 
toprakların yeşile nasıl dönüştürüldüğünü, 
karanlıktan aydınlığa nasıl çıkıldığını yani 
Türkiye’de bu alanlarda nasıl bir savaş ve-
rildiğini anlatmaktadır. Bu bilgi ve mesajlar 
topluma, müzede mevcut koleksiyonlar-
la ulaştırılmaktadır.” Siviloğlu, Süleyman 
Demirel’in müzeyi savaş müzesi olarak da 
tanımladığını söyledi. Bunun nedeninin de 
Türkiye’nin bu süre içerisinde verdiği mü-
cadeleyi, savaşı gösterdiği için olduğunu 
belirtti. 
Süleyman Demirel’in siyasi yaşamı çok par-
tili dönemin bir aynası niteliğinde. Bu kap-
samda 1950 yılından günümüze kadar olan 
siyasi ve sosyal yaşam ile ilgili bilgi edinen 
öğrenciler, müzedeki karikatür köşesiyle de 
Demirel’in hoşgörülü tavrını gözlemleme 
şansı buldular.

Okuduğu kitaplardan oluşan kütüphane
Müzede ise birçok eser bulunuyor. Eserlerin 
birçoğu Süleyman Demirel’in kendi birik-
tirdiği eşyalardan oluşuyor. Müze sayesin-
de Süleyman Demirel’in arşivci kişiliği de 
ortaya konuluyor. Ayrıca Süleyman Demi-
rel’in okuduğu kitaplardan oluşan bir kü-
tüphane de Demirel Külliyesi’nin içerisinde 
yer alıyor. Öğrenciler tarafından gezilen bu 
kütüphane genellikle araştırma yapan kişi-
ler ve lisans, yüksek lisans veya doktora öğ-
rencileri tarafından kullanılıyor. Kütüpha-
neden şu an için dışarıya kitap verilmiyor. 
Süleyman Demirel Üniversitesi Rektörü ile 
Demirel Vakfı Başkanının imzaladıkları bir 
protokol doğrultusunda oluşturulan Süley-
man Demirel Liderlik Araştırma ve Uygula-
ma Merkezine külliye içinde bir bina tahsis 
edilmiş. Bu enstitü, öğrencileriyle her hafta 
külliyede dersler yapmakta; lisans, yüksek 
lisans ve doktora öğrencilerine müzede 
bilimsel araştırmalar yapabilme imkanı 
da sunuluyor. Ayrıca müze, hem haftanın 
7 günü hem de tüm bayramlarda ziyarete 
açık. Haber: Cansu Karademir

Demokrasi ve Kalkınma Müzesine
teknik gezi düzenlendi

İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü tarafından Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkın-
ma Müzesine teknik gezi düzenlendi. Öğrenciler 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel 
hakkında bilgi edinirken, o dönemin siyasi ve sosyal yaşamını gözlemleme şansı buldular.
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“Bunlar oyun ya da film sahneleri değil,
 gerçek sıcak çatışma anları”
Burak Karacaoğlu, görev sürecinde kaydet-
tiği bazı görüntüleri dinleyicilerle paylaş-
tı. Bir savaş muhabirinin dünyanın en zor 
mesleklerinden birini icra ettiğini ifade eden 
Karacaoğlu: “Savaş bölgeleri dünyanın en 
zor çalışma anlarından biridir. Herkesin 
kaçtığı yere siz koşarak gidersiniz. Her şeye 
hazırlıklı olmalısınız. Kan, ceset parçalarına 
tanık olurken gözlerinizin önünde insanlar, 
hatta belki sizler de büyük zararlar göre-
bilirsiniz.” diye uyarılarda bulundu. Stres 
yönetiminin çok önemli bir unsur olduğu-
nun altını çizerken; kişinin kendini sürekli 
tazeleyip, yenilemesi gerektiğini vurguladı. 
Bunun için de boş vakitlerde spor ve sosyal 
aktiviteler yapılmasını önerdi. 

“Ya hayatınızı kurtarır ya da 
hayatınıza mal olur”
Savaş muhabirliğinin öncelikle iyi bir mu-
habir olmaktan geçtiğini belirten Burak 
Karacaoğlu, savaş bölgesine gitmek isteyen-
lere şu önerilerde bulundu: “İlk yapmanız 
gereken şey bölgeyi iyi araştırmaktır. Gide-
ceğiniz yerin dinini, dilini, mezhebini, etnik 
kökenini iyi bilmeniz gerekir. Bu tür bilgiler 
ya hayat kurtarır ya da hayatınıza mal olur.” 
Karacaoğlu sözlerini örneklerle açıkladı: 
“Örnek olarak cephe hattında sigara içil-
mez. Sigaranın ateşi ile bulunduğunuz yer 
karşı güçler tarafından çok kolay tespit edi-
lebilir. Bunun dışında sigara bazı dini görüş-
lerde haramdır ve öldürülmeye sebebiyet 
verebilir. Bir başka örnek vermek gerekirse; 
giydiğiniz kıyafet. Bulunduğunuz kültü-
rün giyim tarzına uyumlu kıyafetlere özen 
göstermelisiniz. Dikkat çekmemek adına ol-
duğu gibi özellikle doğu bölgelerine giden 
kadınların, bölgenin inançları sebebiyle ka-
palı giyinmesi önemlidir. Basit gibi görünen 
bu şekilde pek çok örnek aslında hayatınıza 
mal olabilecek detaylardır.” 

“Silah taşıyın demiyorum 
fakat tanıyın diyorum”
Gazetecilerin mümkün olduğunca sıcak 
cephe hattına gitmemeye gayret gösterdiği-
ni ama gazeteciliğin rekabet işi olduğu için 
gitmek zorunda kalınan anlar olduğundan 
bahseden Karacaoğlu, muhabirlerin ken-

di güvenliklerini en üst düzeyde tutmaları 
gerektiğini vurguladı. Savaş muhabirle-
rinin bölgenin coğrafyası, kültürü, askeri 
yapıları, durumu gibi her konuda bilgiler 
edinmesi gerektiğini, daha önce duymadı-
ğı ve bilmediği zihniyetlerle karşılaştığında 
önceden konu hakkında bilgili olmaları ge-
rektiğini söyledi. Askeri bilgiler ve silah tür-
leri hakkında da bilgiler edinmenin önemli 
olduğundan bahseden Burak Karacaoğlu 
sözlerini şöyle açıkladı: “Silahlar nelerdir, 
sesleri nasıldır, kimler hangi tür silahları 
kullanıyor gibi bu tür soruların yanıtlarını 
bilmelisiniz. Bir silah sesi duyduğunuzda 
karşınızdakinin hangi gruptan olduğunu 
tahmin edebilmek gibi pek çok konuda sizi 
bilinçli tutacaktır.” 
Burak Karacaoğlu konuşmasında önemli 
bulduğu diğer önerilere değindi: “Kim-
seye tam anlamı ile güvenmemeli, her 
zaman uyanık ve tedbirli olmalısınız. Ye-
diğiniz yemeklerden bindiğiniz araçlara; 
dokunduğunuz objelerden adım atacağınız 
yerlere daima kontrol edin.” Askeri kıya-
fet giymenin kişiyi taraf göstereceğinden 
doğrudan tehlike arz edeceği için sakıncalı 
bulduğunu belirten Karacaoğlu önerilerini 
şöyle sürdürdü: “Kontrol noktaları gibi bazı 
yerlerde fotoğraf çekmek yasaktır. Müsa-
ade almadan fotoğraf çekmeyin.” Kontrol 
noktası hangi gruba ait olursa olsun mut-
laka gidilmesi gerektiğinin altını çizen Ka-
racaoğlu sözlerini şöyle açıkladı: “Kaçmaya 
çalışırsanız düşman olarak görünebilirsiniz 
ve öldürülebilirsiniz. Kontrol noktasına 
vardığınızda ise eğer sizi tutuklamak ister-
lerse direnmeyin, teslim olun ve gazeteci 
olduğunuzu belirtin.” 

Bir savaş muhabirinin hazırlıkları 
Savaş meydanında görev yapan bir mu-
habirin öncelikle bedenen hazır olması 
gerektiğini söyleyen Karacaoğlu sözlerine 
şunları ekledi: “Yeri gelecek kilometrelerce 
yürüyeceksiniz. Fiziksel ve mental olarak 
kendinizi tam anlamıyla bu işe, göreve ha-
zırlamanız gerekir. “Ben korkmuyorum, ha-

zırım” diyebilmek sizi bu işe hazır yapmaz. 
Korkmamak ve aşırı korkmak, her ikisi de 
bir problemdir. Olması gereken, korkunuzu 
yönetebilmenizdir. “Başımıza en kötü ne 
gelebilir, nasıl davranabiliriz?” bunun üze-
rinde durmakta daima fayda var.” Her şeye 
hazırlıklı olmanın ve korkuyu yönetmenin 
çok önemli olduğundan bahseden Karaca-
oğlu, aşırı korkunun kişinin mantığını kul-
lanmasına engel olduğunu, hiç korkmama-
nın da fazla cesur davranıp kişiyi ve ekibini 
tehlikeye atmaya sebebiyet verebileceğini 
vurguladı. 
Anadolu Ajansı Savaş Muhabiri Burak Ka-
racaoğlu, savaş muhabiri olmak isteyenlere 
bazı önerilerde bulundu: “Savaş muhabiri 
olmak istiyorsanız fiziksel olarak çevik ve 
askeri eğitim bilgilere hakim olmalısınız. 
Tatbikatlar yapmalısınız. Daima kendinizi 
en kötüye hazırlıklı tutmalısınız. Yeri gel-
diğinde belki günlerce aç, susuz kalacak-
sınız.” Bir savaş muhabirinin çantasında 
mutlaka enerji verici gıdalar bulundurması 
gerektiğinden bahseden Karacaoğlu şun-
ları ekledi: “Bunlar için önerilen bazı hap 
ve içecekler var. Bunları yanınızda bulun-
durabilirsiniz. İlk yardım ve tıbbi pek çok 
bilgiye hakim olmanız çok önemli. Ayrıca 
iletişim için fazladan telefon bulundurun. 
Bunlardan birinin mutlaka bataryası uzun 
süre dayanıklı, kolay bozulmayan ve kolay 
saklanabilir küçük tuşlu telefonlardan ol-
masını öneririm. Sosyal medyanızı daima 
temiz tutun. Tanıştığınız insanlar sizi araştı-
racaktır. Bunun en kolay yöntemi ise sosyal 
mecralardır. Bulunduğunuz yerdeki insan-
lar paylaşımlarınızdaki görüşlerinize zıt ise 
bu durum hayatınıza son verdirebilir.”  
Ne kadar çok haber kaynağı, o kadar bilgi
Bir muhabirin en önemli haber kaynakla-
rından bazıları; hastane, polis-asker, sivil 
savunma gibi yerel kaynaklar olmasının ya-
nında kişisel bağlantıların da kurabildiğini 
söyledi. Bir muhabir için haber kaynakları-
nı çok ve bağlantılarını güçlü tutmanın son 
derece önemli olduğunu vurguladı. Bölge-
ye gitmeden önce güvenilir kaynaklar elde 

etmenin önemi üzerinde duran Burak Kara-
caoğlu, güvenilir kaynakların pek çok öne-
minin yanı sıra sadece muhabirin görüntü-
ler çekmesini sağlamayacak, aynı zamanda 
savaşın içinden görüntülere ulaşmasını da 
sağlayabileceğini belirtti. Aynı zamanda 
muhabirin oradaki görevi bittikten son-
ra da iletişimini bitirmemesi gerektiğini 
önerdi. Burak Karacaoğlu’na göre dikkat 
edilmesi gerek en önemli hususlardan biri 
de sır. Karacaoğlu: “Size sır olarak verilen 
bilgileri yazmayın. Oradaki göreviniz bit-
tikten sonra bile yazmayın, aksi halde geri-
de bıraktıklarınızı zor durumda bırakabilir, 
hayatlarına mal olabilirsiniz. Gördüğünüz 
her şeyi anında yazamayacağınız anlar 
olabilir. Her adımınızı dikkatli ve bilinçli 
atmalısınız. Gideceğiniz yeri kimseyle pay-
laşmayın. Ancak istisna olarak başınıza bir 
iş gelmesi durumunda yerinizi bilen biri ol-
malı. Eşiniz, arkadaşınız veya en yakınınız 
sadece en güvendiğiniz bir kişiye söyleyin. 
Bu herhangi bir aksilik yaşadığınız durum-
larda iletişiminiz kesildiğinde kolay bulu-
nabilmenizi sağlayacaktır.” dedi.
“Mağdurların sesi oluyoruz”
Savaş Muhabiri Burak Karacaoğlu, birçok 
savaş mağduru ve yardıma muhtaç insanın 
sesini duyurmanın mesleğin tüm zorluk-
larına değdiğini ifade etti. Çalışmalarını, 
anılarından görüntüler ile örneklendirerek 
aktardı. Karacaoğlu sözlerini şöyle bitirdi: 
“Mesleğin keyif verici anları da var. Bunla-
rın en büyük örneği mağdurların hayatla-
rına dokunmuş olduğunuzu fark ettiğiniz 
anlar. Mazlum ve mağdur pek çok insanın 
haberini yaptık ve bu sayede sesini duyur-
muş olduk. Dolayısıyla dört bir yandan 
yardımlar ve destekler geliyor. Kimileri 
mahsur kaldıkları yerden, kimileri hasta-
lıklardan kurtuluyor; kimileri sevdiklerine 
kavuşurken, kimilerinin yaşam standartları 
normale dönüyor. Yaptığınız işlerle insanla-
rın hayatını kurtarmış olmak gurur verici.”
Haber: Sümeyye Alhan

Savaş muhabiri Burak Karacaoğlu
ile ders niteliğinde söyleşi

SDÜ İletişim Fakültesinde gerçekleştirilen etkinlikte, mesleki tecrübelerini öğrencilerle pay-
laşan Anadolu Ajansı İdlib Muhabiri Burak Karacaoğlu, bir savaş muhabirinin dünyanın en 
zor mesleklerinden birini icra ettiğini ifade ederken, bununla birlikte kariyer hedeflerinde sa-
vaş muhabirliği olan öğrencilere dikkat etmeleri gereken hususlarda tavsiyelerde bulundu.

Burak
Karacaoğlu
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Isparta Çevre ve Şehircilik İl Müdürü Ab-
dullah Borca, çevre günü hakkında bilgiler 
vererek projelerinden bahsetti. Her yıl fark-
lı bir tema ile kutlanan Dünya Çevre Gü-
nü’nün 2019 temasının “hava kirliliği” ola-
rak belirlendiğini söyledi. Çevre günü ile 
ilgili bu önemli bilgileri sizler için derledik.

Çevre kirliliği insan sağlığını tehdit ediyor
Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de sa-
nayileşme ve kentlerdeki nüfus yoğunluk-
larının çevre sorunlarının artmasına sebep 
olduğunu söyleyen Borca: “Bütün ülkelerin 
ortak sorunu haline gelen çevre kirlenme-
si, günümüzde insan sağlığını tehdit eder 
boyutlara ulaşmıştır. Ölümlere neden olan 
solunum yolu hastalıklarının çoğu hava 
kirliliğinin bir sonucudur.” dedi. Çevre kir-
liliğine sebep olan etkenlerin sanayi atıkla-
rı, spreyler, petrol ve ilaç atıkları olduğunu 
söyleyen Borca, sözlerine çevre kirliliğinin 
insanın doğaya verdiği zarar olarak da ad-
landırıldığını, gelecek nesillere iyi bir çevre 
bırakmak gerektiğini vurgulayarak devam 
etti. Çevrenin kirlenmesini önlemek ve ge-
lecek nesillere daha yaşanılabilir bir çevre 
bırakmak adına ülke olarak ve bireysel ola-
rak üzerimize düşen görevleri yerine getir-
memiz gerektiğini de belirtti.

Sıfır atık projesi
Borca, 2017 yılı sürdürülebilir kalkınma il-
keleri çerçevesinde, oluşan atıkları kontrol 
altına almak ve gelecek nesillere daha temiz 
ve yaşanılabilir bir dünya bırakmak adına 
“Sıfır Atık Projesi”ni hayata geçirdikleri-
ni belirtiyor. Sıfır atık projesinin hedefini 
ise şöyle açıklıyor: “Bu projeyle hedefimiz, 
çevreyi korumanın yanı sıra ülkemizdeki 
geri kazanım oranını yüzde 35 seviyesine 
çıkarmak, böylece 100 bin kişiye doğrudan 
istihdam, 20 milyar TL ekonomik kazanç, 
İstanbul’un bir yıllık su ve elektrik ihtiya-
cına eşdeğer tasarruf, iki Belgrad Ormanı 
kadar ağacın kurtarılması, cari açığın yüz-
de 8 oranında azaltılmasıdır.” Borca, dünya 
üzerindeki nüfus ve yaşam standartlarının 
arttığını, tüketimde de kaçınılmaz şekilde 
bir artış yaşandığını ve bu durumun doğal 
kaynaklarımız üzerindeki baskıyı artırarak 
dünyanın dengesini de bozduğunu söy-
lüyor. Son yıllarda tüm dünyada sıfır atık 
uygulamasının hem bireysel hem kurum-

sal hem de yönetimsel bazda yaygınlaştı-
ğını belirtiyor. Abdullah Borca: “İlk olarak 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi ve Bakanlığı-
mız Hizmet Binasında uygulanmaya baş-
lanan projenin, kademeli olarak 2023 yılına 
kadar ülkemizin tamamında uygulanması 
hedeflenmektedir. Proje kapsamında kamu 
kurumları, AVM, işyerleri, okullar, oteller, 
havalimanları, marinalar gibi noktalarda 
çalışmalar yapılırken, 13 bin 357 binada Sı-
fır Atık Sistemi kurulmuştur.” dedi.

Sıfır atık bilgi sistemi uygulaması
Borca: “Sıfır Atık Projesi kapsamında yürü-
tülen çalışmaların izlenebilmesi amacıyla 
Entegre Çevre Bilgi Sistemi içerisinde “Sı-
fır Atık Bilgi Sistemi Uygulaması” açılmış 
olup Kurum/Kuruluşların topladıkları geri 
dönüştürülebilir atıklar Bakanlığımızca on-
line olarak izlenebilmektedir.” diyerek 2018 
yılında Isparta genelinde toplanmış olan 
geri dönüştürülebilir atık miktarının 5529 
ton olduğunu açıklıyor.

Sıfır atık eğitimleri
verilmeye devam ediyor
Isparta Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürü Abdullah Borca, ça-
lışmalar kapsamında il sınırla-
rında bulunan tüm okullarda 
Sıfır Atık Odak Noktası belir-
lenerek, öğretmenler ve idare-
cilerin katılımıyla “Sıfır Atık” 
eğitimlerinin düzenlendiğini 
ve okullardaki uygulamala-
rın hızla hayata geçirildiğini 
söylüyor. Borca: “İl Müdürlü-
ğümüz ile Süleyman Demirel 
Üniversitesi Çevre Mühen-
disliği Bölümü arasında ortak 
yürütülen çalışma kapsamında 
ilk, orta ve lise düzeyindeki 
okullara ziyaretler yapılarak öğrencilerimi-
ze Sıfır Atık eğitimleri düzenlenmektedir.” 
diyerek, daha yaşanılabilir bir çevre oluştu-
rabilmek için çalışıldığını belirtti. Sıfır Atık 
Projesi ile ilgili yürütülen çalışmaların yanı 
sıra, hava kirliliğini önleme çalışmalarının 
da sürdürüldüğünü belirtti. İlde satışına 
izin verilen kömürlerin Belediye Başkanlı-
ğına ait akredite edilmiş kömür laboratu-
varında analizlerinin yapıldığını ve uygun 
olmayan kömürlere satış izni verilmediğini 

söyledi. Isparta’da hava kalitesinin dijital 
cihazlarla ölçüldüğünü, cihazlar tarafından 
ölçülen değerlere Bakanlık tarafından oluş-

turulmuş olan “Hava Kalitesi İzleme Ağı” 
vasıtasıyla anında internet aracılığıyla ula-
şılabildiğini de sözlerine ekledi.
Üniversitemiz Genç TEMA Topluluğu Baş-
kanı Yaşar Mert Çakmak ile yaptıkları et-
kinlikler hakkında konuştuk.
İlk olarak toprağın öneminden bahseden 
Çakmak: “Ülkemiz yılda 743 milyon ton 
toprağını erozyonla kaybediyor. Oysa ya-
şam üreten bir santimetre toprağın oluşma-

sı binlerce yıl sürüyor. Toprak kaybetmeyi 
göze alamayacağımız kadar kıymetli bir 
varlık. Bize aşımızı, işimizi, sanayimize 

hammaddeyi toprak sağlıyor. Eğer 
toprağımızı kaybedersek hayatı-
mızı da kaybederiz.” dedi.

“Dünya çöl olmasın,
toprak yaşam bulsun”
Süleyman Demirel Üniversitesi 
Genç TEMA Topluluğu olarak bu 
önemli görevi büyük bir ekiple, 
büyük bir özveriyle sürdürdükle-
rini söyleyen Çakmak, üniversite-
nin en çok üyeye sahip topluluğu 
olan olarak öğrenci arkadaşları 
bilinçlendirmek; çevreye, doğaya, 
dünyaya daha duyarlı, daha fay-
dalı bir birey olmalarını sağlamak 
adına birçok etkinlik düzenledik-
lerini söyledi.

Yaptıkları etkinliklere birkaç örnek veren 
topluluk başkanı Çakmak, kömürün çev-
reye olan zararlarına dikkat çekmek  için  
“Kömür üzer sen renklendir‘’ sloganıyla 
bisiklet turu etkinliği düzenlediklerini daha 
sağlıklı, daha zinde bir vakit geçirmek, te-
miz hava almak ve çevre temizliği yapmak 
amacıyla her yıl çeşitli yerlere doğa yürü-
yüşleri gerçekleştirdiklerini söyledi. Çevre-
yi daha yeşil bir hale getirmek için yapılan 
doğu ve batı yerleşkelerine fidan dikimi et-
kinliği, suyun önemini fark ettirmek adına 
her yıl 22 Mart Dünya Su Günü adına ha-
zırlanan etkinliklerin topluluğun gerçekleş-
tirdiği bazı etkinliklerden olduğunu belirtti. 
Çocuklarda çevreye ve doğal varlıkların 
korunmasına dair bilinç geliştirmek, top-
rağın önemini kavramak, içinde yaşadık-
ları çevreye karşı duyarlı ve çözüm üreten 
nesiller yetişmesine katkıda bulunmak 
amaçlanarak ilk, ortaöğretim ve liselerde 
eğitim vererek birçok Yavru TEMA, Genç 
TEMA yetişmesine önderlik ettikleri bir yıl-
lık program izlediklerini söylüyor. Çakmak, 
temel değerlerin gönüllülük, saygınlık, her-
kesi kucaklama olan bu mücadelede herke-
si aralarında görmekten mutluluk duyacak-
larını belirterek, SDÜ Genç TEMA olarak 
temennilerinin bu duyarlılığı herkese aşıla-
yabilmek olduğunu vurguladı. Sözlerini ise 
“Unutmayalım Dünya çöl olmasın, toprak 
yaşam bulsun” diyerek sonlandırdı.
Haber: Yare Sarıkaya

Yarının doğası bugünden yaratılır
Dünya Çevre Günü, İsveç’in Stockholm kentinde düzenlenen Birleşmiş Milletler Çev-
re Konferansı’ndan bu yana, her yıl 5 Haziran tarihinde, çevrenin korunması, dünya 
çapında farkındalık yaratılması ve eylemde bulunulması amacıyla kutlanıyor. 
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Böcek müzesinin 
minik ziyaretçileri
Dünyada yer alan önemli böcek müzelerinden biri de Türkiye’de. Sü-
leyman Demirel Üniversitesi’nin bünyesinde “Entomological Museum 
of Isparta Turkey” adıyla açılan Böcek Müzesi’nde, Türkiye’nin çeşitli 
yerleri ve farklı ülkelerden getirilen yaklaşık 20 bin böcek sergileniyor.

Yurt içi ve yurt dışından bilim insan-
ların araştırma yapmalarına imkan 
veren müze, göller yöresinin böcek 

çeşitliliğini ortaya çıkarmak için kuruldu. 
Müzeye bilim insanlarının yanı sıra okul 
öncesi ve ortaokul öğrencileri büyük ilgi 
gösteriyor. Bunlardan biride Isparta Bahçe-
lievler ilkokulu oldu. Öğrencilerin yaptıkla-
rı gezi sonrası öğretmenleri Nuran Işık ile 
yaptığımız kısa sohbette, derste işledikleri 

konularının üzerine gerçekleştirdikleri bu 
gezinin çocukların derste anlatılanları pe-
kiştirmesi için çok destekleyici olduğunu 
ve öğrencilerin bilişsel becerilerini kullana-
bilmeleri için teşvik edici olduğunu söyledi. 
Ayrıca öğrencilerin böcek korkusunu ye-
nebilmeleri için ilk önce kısa bir eğitimden 
geçtiğini, oyunlar oynadıklarını, böceklerin 
özellikleriyle ilgili bilgiler edindiklerini be-
lirtti. Işık: “Önce böceklerin özelliklerinden 

bahsediliyor, sonra böcek odasını ziyaret 
ediyoruz.” diyerek sözcüklerini noktaladı. 
Müzede, 11 böcek takımından yaklaşık 100 
familya ve 600 teşhisli türden, 20 bin böcek 
bulunuyor. Ziraat Fakültesi Bitki Koruma 
Bölümü Müzesi 2005 yılında Türkiye’den 

“Uluslararası Böcek ve Akar Koleksiyonla-
rı” listesine giren ikinci böcek müzesi oldu. 
Müze, uluslararası merkezler tarafından 
“Entomological Museum of Isparta, Turkey 
(EMIT)” adıyla biliniyor.
Haber: Ahmet Aydoğan

Devlet Tiyatrosu ekibi genç oyun yazarlarıyla buluştu
Devlet Tiyatroları’nın misyonuyla örtüşen ve yeni yazarları, yeni oyun metinlerini Türk Tiyatrosu’na kazandırmak amacıyla baş-
lattığı proje kapsamında Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne Sanatları Bölümü Dramatik Yazarlık Anasanat Dalı ile Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü işbirliği ile 5. Oyun Yazarlığı Atölyesi Muhsin Ertuğrul Sahnesi’nde gerçekleştirildi.

Devlet Tiyatroları Genel Müdürlü-
ğü ile Konservatuar ve Güzel Sa-
natlar Fakültelerine bağlı Drama-

tik Yazarlık Anasanat Dalı Bölümlerinin 
ortaklaşa düzenlediği yeni yazarları teş-
vik etmek ve yeni oyun metinlerini Türk 
Tiyatrosuna kazandırmak amacıyla oyun 
yazarlığı atölyesi düzenleniyor. 

Oyun yazarlığı adına önemli bir çalışma
Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü bu-
güne kadar Dokuz Eylül Üniversitesi 
Güzel Sanatlar Fakültesi Tiyatro Bölümü, 
Atatürk Üniversitesi Güzel Sanatlar Fa-
kültesi Tiyatro Bölümü, Ankara Üniversi-

tesi DTCF Tiyatro Bölümü ve Uludağ Üni-
versitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne 
Sanatları Bölümü ile oyun yazarlığı atöl-
yesi programını uyguladı. Buradan alınan 
sonuçlarla da seçilen bir öğrenci oyunu 
Devlet Tiyatrosu sahnelerinde hayat bul-
du. 
Atölyenin açılışında ilk konuşmayı yapan 
Devlet Tiyatroları Antalya Müdürü Alpay 
Aksum, yedi kişiden oluşan Devlet Tiyat-
roları Genel Müdürlüğü Edebi Kurulunun 
tamamının Türkiye’de ilk kez Süleyman 
Demirel Üniversitesi’nde öğrenciler ile 
buluştuğunu belirtti. 

Devlet Tiyatroları Başdramaturgu Canan 
Kırımsoy, SDÜ Güzel Sanatlar Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Bilge Kortholt Hürmüzlü 
ve SDÜ Güzel Sanatlar Fakültesi Sahne Sa-
natları Bölüm Başkanı Dr. Öğretim Üyesi 
Müşerref Öztürk Çetindoğan’ın yaptıkları 
konuşmaların ardından atölyenin panel 
bölümüne geçildi.

Ülkemizde Oyun Yazarlığı 
Alanındaki Sorunlar
Devlet Tiyatroları Dramaturgu Eren Ay-
san’ın yönettiği “Ülkemizde Oyun Yazar-
lığı Alanındaki Sorunlar” başlığı altında 
katılımcılar, genç oyun yazarı adaylarına 
birçok önemli bilgiler verdiler. Panelde; 
Devlet Tiyatroları Oyuncusu-Yönetmeni 

ve Edebi Kurul Üyesi Kubilay Karslıoğ-
lu,  Devlet Tiyatroları Yönetmeni ve Ede-
bi Kurul Üyesi Mehmet Akif Yeşilkaya, 
Devlet Tiyatroları Oyuncu Yönetmeni ve 
Edebi Kurul Üyesi Saydam Yeniay, Dev-
let Tiyatroları Oyuncusu ve Edebi Kurul 
Üyesi Mithat Erdemli konuşmalarını ger-
çekleştirdiler. Sonraki iki gün ise sadece 
Dramatik Yazarlık Anasanat Dalı öğren-
cilerine açık olarak devam etti. Dramatik 
Yazarlık Anasanat Dalı öğrencileri, Devlet 
Tiyatroları Edebi Kurulunda yer alan ya-
zar, yönetmen, oyuncu ve dramaturglar ile 
bir araya gelerek yazmış oldukları oyun 
metinleri üzerine atölye çalışmaları ger-
çekleştirdiler. Haber: Cansu Karademir



Kampüs Doğu Batı8 Haziran 2019 AKADEMİK

Yaklaşık bin yıl önce yurt tuttuğu-
muz bu topraklar üzerinde ya-
şamış olan uygarlıkların bize bı-

raktığı ortak kültür mirasını koruyarak 
gelecek nesillere aktarmak biz, şimdiki 
nesillere düşen en önemli görevlerden bi-
ridir. Bu kitap da böyle bir görev bilincini 
sonucu olarak ortaya çıktı. Süleyman De-
mirel Üniversitesi Kültürel Miras Projesi, 
Kasım 2017’de, SDÜ Bilimsel Araştırma 
Koordinasyon Biriminin desteğiyle, Ar-
keoloji Bölüm Başkanlığı’nın yürütücü-
lüğünde başladı. Antik Dönem’den Gü-
nümüze Isparta’nın Kültürel Mirası” adlı 
kitap ise bir buçuk yıla yayılan bir zaman 
diliminde tamamlanan çalışmaların ürü-
nüdür.

Hem bilinç kazandırma,
hem geleceğe aktarma
Süleyman Demirel Üniversitesi Arkeoloji 
ve Sanat Tarihi Bölümleri Öğretim Ele-
manları tarafından hazırlanan bu kitap, 
kültürel mirasın korunması bilincinin 
geliştirilmesi amacıyla kaleme alındı. Ki-
tapta, ilimiz sınırları içinde bulunan Pisi-
dia Bölgesi kentleri kendi tarihsel dokusu 
içinde tarih öncesi (Prehistorik Dönem-
ler), Tunç Çağı, Demir Çağı, Hellenistik, 
Roma İmparatorluk, Bizans, Selçuklu, 
Beylikler, Osmanlı ve Erken Cumhuriyet 
Dönemleri araştırılarak yazıldı. Kültürel 
kimliğimizin Eskiçağ Tarihi bölümleri 
arkeologlar; Bizans, Selçuklu, Beylikler, 
Osmanlı Dönemi ve Erken Cumhuriyet 
tarihi bölümleri ise sanat tarihçiler tara-
fından hazırlandı.

Kültürel miraslarımızın güncel bilgileri 
bu kitapta teknoloji ile buluşuyor…  
Kitapta yer alan kültürel miraslara ait bil-
gilere erişim kolaylığı sağlamak amacıyla 
interaktif bir internet sayfası yayınlandı 

(http://ispartaarkeolojikmiras.sdu.edu.
tr). Ayrıca, günümüz teknolojisindeki ge-
lişmelerin bilgiye erişimi daha da kolay-
laştırdığı bilinci ile bir akıllı telefon uygu-
laması geliştirildi. Proje için özel olarak 
tasarlanan akıllı telefon uygulaması ile 
kitapta yer alan kare kodlar birbirine en-
tegre edilmiş olması ise önemli bir ayrın-
tı. Kitapta yer alan bu kare kodlar uygu-
lama içerisindeki “Kitap’tan Yol Tarifi Al” 
sekmesi yardımı ile okutulduğunda söz 
konusu kültürel miras örneğimize ulaşım 
için yol tarifi almak ve kitapta yer alan 
bilgilerin özetlerine akıllı telefonunuzdan 
ulaşmak mümkün. Ayrıca, uygulama içe-
risinde “Yakınımdaki Kültürel Miraslar” 
sekmesi ile yakın çevrede bulunan diğer 
kültürel miras örneklerinin hangileri ol-
duğunu belirlemek ve bunları ziyaret ede-
bilmek adına yol tarif-
leri almak da mümkün.  
Kitap için özel olarak 
tasarlanan mobil uygu-
lamayı kare kodu akıllı 
telefonunuz ile tarata-
rak indirebilirsiniz.

Çalışmalar sırasında Antik Dönem kay-
naklarından ve bilim insanları tarafından 
yayınlanmış akademik çalışmalardan 
faydalanıldı. Bunun yanı sıra, üniversi-
temiz öğretim üyeleri tarafından bölgede 
yürütülen arkeolojik yüzey araştırmaları, 
kazı çalışmaları ve sanat tarihi araştırma-
larının sonuçlarına da kitapta yer verildi. 
Böylece kültürel miras örneklerinin gün-
cel bilgileri de çalışmaya eklendi. 

Kültür tarihine ilgi duyanlar ve öğren-
ciler için hazırlanan bu yayına ayrıca, 
terminolojinin anlaşılabilmesi için bir 
sözlük, daha fazla bilgi edinmek isteyen-
ler için bölgenin tarihsel süreciyle ilgili 

seçilmiş kaynakça ve bölgenin kronolojik 
dizini eklendi. 

Kitapta, bölgenin Prehistorik Dönem-
ler’inden başlayarak Erken Cumhuri-
yet’e kadar geçen tarihi hakkında ki ay-
rıntılı bilgilerden sonra Isparta’nın tüm 
ilçelerindeki kültürel miraslara belirli bir 
kronolojik dizinde yer verilmiş. Böylece 
eserlerin konumlarına kolayca ulaşılabi-
lirken ayrıca, sistematik bir şekilde bilgi-
lere erişmeniz sağlanıyor. 

İçerikten bazı bilgileri verecek olursak;
Isparta Merkez
İnsanlık tarihinin başlangıcından itibaren 
çeşitli uygarlıklara ev sahipliği yapmış 
olan Isparta’nın Merkez ilçesinde Helle-
nistik Dönem’de görkemli bir yerleşim 
olan Kapıkaya’nın yanı sıra Osmanlı 
Dönemi’nin önemli kültürel mirasla-
rı arasında yer alan Mimar Sinan Cami, 
Dalboyunoğlu Hamamı gibi eserler ve 
Cumhuriyeti’mizin erken döneminin ta-
nıkları valilik binasından Atatürk heyke-
line kadar birçok farklı esere ait bilgiler 
mevcut.

Aksu İlçesi 
Aksu İlçesi’nin sınırları içerisinde yer 
alan Tymbriada, Tynada gibi antik kent-
ler, Zindan Mağarası ve Deliklitaş Mağa-
rası’ndaki Kybele ve Eurymedon kutsal 
alanları ilçedeki kültürel mirasımızın zen-
ginliğine işaret ediyor. Bunun yanı sıra 
tarihsel süreç içerisinde kesintisiz olarak 
iskân gören ilçede Geç Osmanlı Dönemi 
mimarisinin örnekleri arasında yer alan 
Yılanlı Cami ziyaretçilerini bekliyor. 

Atabey İlçesi
Atabey İlçesi’inde ise Seleukeia Sidera 
(Bayat Köyü) ve çevresindeki yerleşim-
lerin yaklaşık MÖ 3 bine kadar geriye 
gittiği biliniyor. Oldukça bereketli top-
raklara sahip ve stratejik olarak önemli 
bir bölgede kurulmuş olması sebebiyle 
burada rastlanan höyükler ayrıca önem-
lidir. Bununla beraber Ertokuş Medresesi 
ilçenin Selçuklu Dönemi hafızasını canlı 
tutarken Süleyan Demirel Demokrasi ve 
Kalkınma Müzesi ise yakın geçmişimize 
ışık tutuyor. 

Eğirdir İlçesi 
Eğirdir İlçesi’nin sınırları içerisinde yer 
alan Prostanna-Akroterion (Eğirdir), 
Mallos (Göynücek) gibi antik kentlerin ve 
Yukarı Gökdere Asarı gibi küçük boyutlu 
savunmaya yönelik kırsal yerleşimlerinin 
yanı sıra , tarihsel süreç içerisinde kesin-
tisiz olarak iskan gören ilçede ilk inşa 
evresi Bizans Dönemi olan Eğirdir Kale-
si, Beylikler Dönemi’ne ait Dündar Bey 
Medresesi ve Selçuklu Dönemi kervansa-
raylarından biri olan Keyhüsrev Kervan-
sarayı ilçenin önemli eserleri arasında yer 
alıyor.

Gelendost İlçesi
İlçe sınırları içinde Pisidia Bölgesi arke-
olojisi ve yerleşim tarihi için önemli hö-
yükler yer alır. Kötürnek Höyük (Maden-
li Köyü), İskele Höyük (Merkez, İskele 
Mevkii), Yaka Höyük (Yaka Kasabası), 
Höyükönü Mevkii (Höyük Tepe Mevkii) 
höyükleri bulunmakta. Gelendost İlçesi, 
Afşar Köyü sınırları içinde, Deştepe Tü-
mülüsü I ve Deştepe Tümülüsü II olarak 

Isparta’nın tarihine 
bir ışık daha

Onlarca uygarlığa ev sahipliği yapmış olan Anadolu coğrafyası birçok kültürel hazinesi barın-
dırır. Bu topraklar üzerinden geçmiş olan diğer uygarlıkların bizlere bıraktıkları mirasları koru-
mak ve geleceğe aktarmak ise bizlerin sorumluluğunda. Bu görevi yerine getirme bilinci ile ha-
rekete geçen üniversitemiz, Isparta İli’nin Merkez ve on iki ilçesindeki kültürel miraslarının bir 
araya getirildiği “Antik Dönem’den Günümüze Isparta’nın Kültürel Mirası” adlı kitabı yayımlandı.
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bilinen, Anadolu anıtsal mezar mimari-
sinin en karakteristik örneklerinden tü-
mülüslere ait iki yığma tepe mezara da 
rastlanmakta. Ayrıca, Ertokuş Kervansa-
rayı ise ilçenin önemli kültürel mirasları 
arasındadır. 

Gönen İlçesi
Gönen İlçesi’nin tarihi oldukça erken dö-
nemlere dayanıyor. İlçe sınırları içerisinde 
yer alan Senirce, Bozanönü yakınlarında 
bulunan Kapalıin Mağarası ile Baladız ve 
İğdecik Köyleri arasındaki tren yolu çalış-
maları sırasında ortaya çıkan arkeolojik 
veriler neticesinde kentin Geç Üst Paleoli-
tik ve Epi Paleolitik dönemlerde yerleşim 
gördüğü anlaşılıyor. Ayrıca İstiklal Savaşı 
sırasında, 1920 yılında, Demirci Mehmet 
Efe’nin hem ikametgahı hem de karargâ-
hı olan konak ilçede yer alan önemli kül-
türel miraslarımız arasında. 

Senirkent ilçesi
İlçe sınırları içinde tespit edilebilmiş en 
eski yerleşimler; Yassıören Höyük (Yas-
sıören), Güreme Höyük (Ortayazı), Garip 
Höyük, Tohumkesen Höyük (Büyük-
kabaca), Aralık Höyük (Büyükkabaca), 
Gençali Höyük’tür (Gençali). Bu höyük-
lerde Tunç Çağı’na ait buluntular ele geç-
miş. Çeştepe ve Delipınar mevkilerinde 
yer alan tümülüsler ise ayrıca önemlidir. 
Bu tümülüseler kaçak kazılar sonrası tah-
rip olmuşlarsa da Çeştepe Mevkiindeki 
II numaralı tümülüsün ardıç ağacından 
yapılmış olan ahşap bir mezar odasına 
sahip olduğu ve bu sebeple bir Phyrg tü-
mülüsü olduğu düşünülüyor. Delipınar 
mevkiinde yer alan tümülüslerden birin-
de ise MÖ 6. yüzyılın son çeyreğine tarih-
lendirilen ve Isparta Müzesi’nde korunan 
üç mezar steli ele bulunmuş. Yine aynı 
alanda Roma İmparatorluk Dönemi’nde 
kullanılmış olan ana kayaya oyulmuş 
mezarlar da bulunur.

Sütçüler ilçesi
Sütçüler İlçesi’nin erken evrelerine ait bil-

gilerimiz şimdilik sınırlıdır. Bununla bir-
likte, ilçedeki Adada ve Zorzila gibi bazı 
antik kentler, Hellenistik ve Roma İmpa-
ratorluk Dönemleri’ne ait yapıları ile dik-
kat çekiyorlar. Ayrıca, Yazılı Kanyon’da 
Aziz Paulus’un, Hıristiyanlığı yaymak 
için çıktığı yolculuklarında da kullandı-
ğı güzergah üzerindeki antik yol, Bizans 
Dönemi’nde inşa edildiği bilinen Sığırlık 
Kaleleri ve Erken Osmanlı Dönemi’ne ait 
Seferağa Cami ilçenin ziyaretiçilrini bek-
leyen önemli eserlerdir. 

Şarkikaraağaç ilçesi
İlçe sınırları içinde tespit edilebilmiş en 
eski buluntular Geç Neolitik Dönem’e 
ait Yeniköy Höyük (Yeniköy) ve Örenköy 
Höyük’de (Örenköy) görülmüş. Bunun 
dışında, Erken Kalkolitik Dönem’e ait iz-
lere ise Araklı Höyük (Araklı), Örenköy 
Höyük (Örenköy), Beyköy Höyük’de 
(Beyköy) rastlanmakta. Çavundur Hö-
yük (Çavundur), Ördekçi Höyük (Ördek-
çi), Salur Höyük (Salur), Armutlu Höyük 
(Armutlu), Karayaka Höyük (Karayaka), 
Kıyakdede Höyük (Kıyakdede), Kara-
çayır I ve II Höyükleri (Şarkîkaraağaç) 
ile Nudra Höyükleri’nde (Göksöğüt) ise 
Tunç Çağı’na ait veriler gün yüzüne çı-
karılmış durumda. Anaboura ve Neapo-
lis gibi antik kentlerin yanı sıra Selçuklu 
Dönemi’ne ait Sultan Fatih Cami ilçenin 
önemli kültürel miraslardır.

Uluborlu ilçesi
Uluborlu İlçesi, Pisidia’daki 
diğer merkezlerde de görüldü-
ğü üzere erken dönemlerde ve 
muhtemelen Tunç Çağı’ndan 
itibaren yerleşimlere sahne ol-
muş. İlçede özellikle Kapıdağı 
eteğinde, etrafı kayalıklarla 
çevrili bir yükselti üzerinde 
yer alan kale, Hellenistik Dö-
nem’de Seleukos Krallığı’nın 
imar etkinlikleri sırasında inşa 
edilmiş olmalıdır. Hamitoğul-
ları Beyliği’nin ilk başkenti 

olan Uluborlu, bir dönem Feleküddin 
Dündar Bey tarafından merkez olarak 
kullanılmış. İlçenin önemli antik kentle-
rinden Apollonia, Bizans Dönemi’ne ait 
olan ve Türk-İslam Dönemi’inde de ken-
tin önemli kalelerinden olan Uluborlu 
Kalesi ve Aslanlı çeşme ilçenin öne çıkan 
kültürel mirasları arasındadır.

Yalvaç ilçesi
Antik Dönem’de Pisidia, Galatia ve Phry-
gia Bölgeleri arasında konumlanmış olan 
Yalvaç İlçesi, Sultan Dağı’ndan Eğirdir 

Gölü’nün doğu kıyılarına, Gelendost’un 
güneyine kadar uzanıyor. Bölgenin tarihi 
İlk Tunç Çağı’na kadar gitmekte. Bölge-
de pek çok höyük biliniyor. Bu höyükler; 
Ayvalı Höyük, Dörtyol Höyük, Kırkuyu-
su Höyük, Kumdanlı Höyük, Tokmacık 
Höyük, Yarıkaya  Höyük, Sücüllü Hö-
yük, Çamlıca Höyük, Kurusarı Höyük, 
Yağcılar Höyük, Çamharman Höyük, 
Teknepınar Höyük, Kuyucak Höyük, 
Mısırlı Höyük, Terziler Höyük, Altınoluk 
Höyük’tür. Ayrıca ilçe merkezinde yer 
alan Pisidia Antiocheia kenti, Devlethan 

Cami, Çiçekli Çeşme Sokağında-
ki hamam ve Yalvaç Müzesi ilçeyi 
ziyaret edenleri bekliyor.

Yenişarbademli ilçesi
Yenişarbademli İlçesi, tarihsel sü-
reç içerisinde pek çok medeniyete 
ev sahipliği yapmış. İlçe kesinti-
siz olarak tarih sahnesinde yerini 
almış olmasına rağmen günümü-
ze az sayıda kalıntı ulaşmış. Bu 
antik kentler içerisinde Tityassos, 
araştırmacılar tarafından Eğirdir 
ile Beyşehir gölleri arasında bir 
alana konumlandırılıyor. 
Haber: Cansu Karademir
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SDÜ, 2018-2019 eğitim öğretim yılı 
mezuniyet töreni ile yeni hayatları-
na atılacak olan öğrencilerini 24. kez 

uğurladı. Bizler de sizler için bu mezuniyet 
heyecanını yaşayan SDÜ’lüler ile bir araya 
geldik ve onlara “SDÜ denince aklınıza ne 
geliyor” sorusunu yönelttik. Onların cevap-
larını, duygu ve düşüncelerini sizler için 
derledik.

Buğra Çatar (İşletme Bölümü)
SDÜ deyince aklıma, her geçen gün kendini 
geliştiren, yenilik katan, düzgün ve yeterli 
akademik personeli bulunan ve muhteşem 
bir yerleşkesi olan güzel bir üniversite aklı-
ma geliyor. SDÜ’nün benim için her zaman 
önemli bir yeri olacak. Hayatımın en güzel 
deneyimlerini bu üniversitede edindim, en 
güzel dostlukları bu üniversitenin çatısı al-
tında kazandım. Tarifi olmayacak güzellik-
te etkinliklere ve seminerlere bu üniversite 
sayesinde katıldım. SDÜ benim için ilklerin 
üniversitesi olarak kalacak.

Sezer Aybay (İnşaat Mühendisliği)
SDÜ deyince aklıma, unutamayacağım ar-
kadaşlıklar ve her şeyin düzenli olduğu bir 

hayat okulu geliyor. Hayat okulu dememin 
sebebi, gerçekten zorluğu da kolaylığı da 
burada öğreniyoruz. Büyük bir şehirden ge-
lenler için Isparta küçük görünse de ulaşım 
ve imkanları açısından rahat bir şehir. Üni-
versitedeki hocalarım eğitim sürem boyun-
ca her alanda bana yardımcı oldular, yol 
gösterdiler. SDÜ benim için buram buram 
güller kokan, güzel dostlukların kurulduğu 
ve güzel vakitlerin geçirildiği, bir o kadar 
da özlem dolu bir üniversite olarak kalacak.

Feyza Taş (Maliye)
SDÜ’nün ilk zamanlar nasıl bir yer oldu-
ğunu bilmiyordum ama gelip burada ya-
şamaya başlayınca geniş bir alanı ve ka-
pasitesinin olduğunu öğrendim. Böyle iyi 
bir üniversitede okuma imkanı kazanmış 
olmak beni çok mutlu ediyor. SDÜ benim 
için her zaman anılarla dolu kalacak. Bu za-
mana kadar süren eğitimimi iyi ve başarılı 
bir şekilde sonuçlandıran, son dört senede 
bana zorluğu öğreten, beni hayata hazırla-
yan SDÜ’yü hep özlemle anacağım.

Ayşe Tanrıkulu (Çalışma Ekonomisi)
SDÜ’yü fotoğraflarına bakarak, okuyan öğ-

rencilerin tavsiyelerini dikkate alarak tercih 
etmiştim. Sunduğu olanaklar, kütüphane-
si, yemekhanesi ve kaliteli hocaları ile hep 
güzel anımsayacağım bir yer oldu. Şimdi 
ise mezun olacağım için hem üzgünüm 
hem de mutluyum. SDÜ benim için güzel 
dostluklar biriktirdiğim, farklı insanlar ta-
nıdığım, kendimi geliştirebildiğim, sosyal-
leşebildiğim, bilgime bilgi katabildiğim bir 
yer oldu. Burada okuduğum için kendimi 
şanslı hissediyorum. SDÜ, her köşesinde 
gülücüklerimi hatırlayacağım hayatıma do-
kunan en güzel okul olarak kalacak.

Sibel Acar (Bankacılık ve Sigortacılık)

SDÜ deyince aklıma, Isparta’nın her bir 
köşesinde olan anılarım ve kurduğum 
dostluklar geliyor. Geçirdiğim güzel gün-
leri buradan mezun olduktan sonra öz-
lemle hatırlayacağım. Isparta öğrenci için 
oldukça rahat ve güvenilir bir şehir. Tarihi 
yerlerinin de olması öğrencilerin kültürel 
anlamda gelişmesi için bir artı sayılabilir. 
Üniversitenin büyüklüğü, dahil olduğum 
organizasyonlar ve seminerler bana eğitim 
hayatım boyunca çok şey kattı. Donanımlı 
akademik personeli ile her geçen gün ken-
dini geliştiriyor ve yeniliyor. SDÜ mezun 
olduktan sonra çok özleyeceğim, hayatımın 
bir yerinde güzel anılarla dolu bir üniversi-
te olarak kalacak.

Rasime Özkan (Çocuk Gelişimi)
SDÜ deyince aklıma bir dönüm noktası ge-
liyor. İlk defa şehir dışına çıktığım ve tek 
başıma kaldığım bir yerdi. Benim için SDÜ 
güzel dostlukların, arkadaşlıkların kurul-
duğu, geleceğe dair umutlarımı oluşturan 
ve yeşertebilen bir okul. Geleceğe adım at-
tığım bir yer olmasının yanında, hedefime 
ulaşmaya çalıştığım bu yolda SDÜ benim 
için bir duraktı. Mezun olduktan sonra ne 
olacağını bilemiyorum ama kesinlikle bu-
rada yaşadığım zaman zarfı benim için çok 
kıymetli ve değerliydi. Burada kurduğum 
arkadaşlıklar çok değerli ve kalıcı arkadaş-

lıklar edinmemi sağladı. İlk geldiğimde çok 
tedirgin olmuştum ama okulun bana kat-
tıkları ile bu tedirginliğimden eser kalmadı. 
Öğrenciye değer veren hocalarım sayesinde 
de burada geçirdiğim öğrencilik hayatı be-
nim için çok değerli hale geldi.

Haber: Yare Sarıkaya

SDÜ yirmi dördüncü 
mezunlarını uğurluyor
İlk mezunlarını 1996 yılında veren SDÜ, kurulduğu günden bugüne gerek bölgesinde, ge-
rekse ülkemizde diğer üniversiteler arasında adından sıkça söz ettiren bir konumda. Ülke-
miz gençlerini ve bünyesinde öğrenim gören çok sayıda yabancı uyruklu öğrenciyi “İlham 
veren üniversite” ilkesi ile geleceğe hazırlama misyonunu emin adımlarla sürdürüyor.
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SDÜ ve ADÜ öğrencilerinden oluşan 
kafile; Sivas, Divriği, Kemaliye, Ma-
latya, Elazığ, Harput, Elbistan, Afşin, 

Kahramanmaraş, Adıyaman, Nemrut, Urfa, 
Göbeklitepe, Harran, Mardin, Kızıltepe, 
Midyat, Gaziantep, Zeugma, Halfeti, Hatay 
olmak üzere Doğu ve Güneydoğuda bulu-
nan pek çok tarihi yerleri ve eserleri ince-
lediler.  40 kişiden oluşan gezi ekibi rotala-
rındaki bazı yerlere zor şartlarda ulaştılar. 
Kimi yerlerde yağan karda ve yağmurda 
yüksek tepelere tırmandılar; Divriği Kale 
Cami, Nemrut Dağı… Kimi yerlerde de 
aşırı sıcaktan bunaldılar; Payas Sokullu 
Mehmed Paşa Külliyesi, Adana... Gezi es-
nasında bazı yapılar öğrenciler tarafından 
tanıtıldı. Bu yapılardan San Peter Kilisesi 
ve Adana Ulu Cami, Urfa Ulu Cami ve Kı-
zıltepe Ulu Cami ve Payas Sokullu Mehmet 
Paşa Külliyesi anlatıldı. Böylelikle öğrenci-
ler rehberlik deneyimini de tecrübe etmiş 
oldular. 
İşte öğrenci kafilesinin ayak bastığı Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu’nun ihtişamlı tarihin-
den bazılarını sizler için derledik.
Sivas, Divriği Ulu Cami ve Darüşşifası
Sanat Tarihi öğrencilerinin ilk durakları Si-
vas-Divriği Ulu Cami ve Darüşşifası oluyor. 
1228-29 yıllarında Mengücek Hükümdarı 
Ahmed Şah tarafından yaptırılan caminin 
bitişik olarak yapılan darüşşifasının da, 
Ahmed Şah’ın hanımı ve Erzincan Beyi 
Fahreddin Behramşah’ın kızı Melike Turan 
Melek tarafından yaptırıldığı biliniyor. Bu 
yapı 25 farklı üst örtü sistemiyle örtülmüş 
ilk yapı olarak biliniyor. Yapı, ünlü mimar 
Doğan Kuban’a göre; “Anadolu’da bulu-
nan yapıtlar arasında en evrensel özelliğe 
sahip” bir yapıdır. Taç kapının ilk ve son 
örneğinin görüldüğü bu caminin dört taç 
kapıya sahip olması ve üstelik her birinin 
bir diğeri ile benzememesi öğrencilerin en 
çok dikkatini çeken detaylardan biri oluyor. 

Adnan Menderes Üniversitesi Dr. Öğr. 
Üyesi Mustafa Kemal Şahin, Mengücekliler 
gibi bir beyliğin, bu kadar görkemli bir ya-
pıyı neden bu kadar gözden uzak, tepe bir 
yere yaptırdığını öğrencilere soruyor. Daha 
sonrasında şu şekilde açıklıyor: “Öncelikle 
günümüzde her ne kadar şehir merkezine 
uzak olsa da, o dönemlerde Divriği Mengü-
cekliler için merkezi bir konum arz ediyor. 
Etrafını çevreleyen kayalıklar hem yapının 
yapımında malzeme için bolca imkan sağlı-
yor, hem de ‘ahirete kadar ayakta tutulması 
hedeflenen’ yapıyı olası savaş tehditlerin-
den koruyor. Yine akarsu veya nehirlere 
yakın olması açısından Divriği, dönem içe-
risinde yaşama oldukça elverişli.”

Erzincan, Kemaliye
Samimi ve doğal dokusu ile gezi ekibi ta-
rafından en çok beğenilen ve dillerden düş-
meyen yer Kemaliye. Erzincan’ın küçük bir 
ilçesi olan Kemaliye, ismini bölgeyi ziyareti 
sırasında Mustafa Kemal Atatürk’ten alır. 
Kendine özgü ahşap konut mimarisi, her yıl 
festivali düzenlenen Eğin halısı örnekleri, 
ilçeyi baştan sona çevreleyen Kadı Göl’ü ile 
bir doğa harikası niteliğinde. Bölgede en il-
gileri üzerine çeken yanlardan bir diğeri ise, 
Kemaliye Müzesi’nde de çokça tarihi örne-
ği bulunan, günümüzde hala kullanımda 
olan birbirinden farklı, süslü, işlemeli kapı 
tokmakları… 
Sanat ve Mimari Topluluğu Başkanı Elif As-
lıyüce, Kemaliye sakinlerinden şöyle bah-
sediyor: “Tüm Türkiye’ye örnek olacak bir 
şekilde, ilçelerine çok sahip çıkmışlar. Ke-
maliye’nin günümüzdeki noktaya ulaşma-
sında en büyük emekler onlara ait olmuş. 
Bölgeye ulaşımın sağlandığı Taşyol’un 
açılmasından, daha önce cezaevi olarak 
kullanılan binanın Kemaliye Müzesi olarak 
restore edilmesine ve Ocak Köyü’ndeki özel 
müzenin açılmasına kadar birçok gelişme-

de Kemaliye sakinlerinin emekleri göz dol-
duracak cinsten.”

Mardin, Midyat
İlçenin adı birçok değişimden sonra Farsça, 
Arapça ve Süryanice karışımından mey-
dana gelmiş ‘’ayna’’ anlamına gelmekte-
dir. Midyat, İpek Yolu üzerinde olmasıyla 
önemli bir coğrafi konuma sahip. Çok daha 
önceden taşın kullanımı, bu bölgedeki ilk 
yerleşim yeri olduğu ve Romalılar döne-
minden günümüze geldiği varsayılan ma-
ğaralarda etkin olmuş. Bu mağaralar depo 
ve hayvan barınağı olarak da kullanılmış. 
Mağaralar arasında yine gizemli bir bağ söz 
konusudur. Mevzu bahis Midyat olunca gi-
zemden söz etmemek ne mümkün. İlçede, 
günümüzde de birçok farklı kültürden top-
lumun bir arada kaynaşmış şekilde yaşıyor 
olması, yerli ve yabancı turistlere hoş bir 
izlenim yaratıyor. Sanat ve Mimari Toplu-
luğu Sosyal Medya Sorumlusu Gizem Ço-
ban, Midyat hakkındaki düşüncelerini şu 
şekilde ifade etti: “Tarih boyunca birçok 
medeniyete ev sahipliği yapan Midyat’ın 
muazzam sokaklarının gizemine biz de şa-
hit olduk. Konukevlerinin kendine has ti-
polojisini gözler önüne seren bu eşsiz kent, 
taş mimarinin etkileyici dokusunu bizlere 
yoğun olarak hissettirdi, yapılar üzerinde-
ki taş süslemeler hepimize görsel bir şölen 
sundu.”
Gezide Malatya, Afşin, Adıyaman, Urfa, 
Antep gibi birçok şehirde antik kentler, hö-
yükler, Tümülüsler de bir bir geziliyor, ince-
leniyor. Bunlardan bazıları şöyle:

Şanlıurfa, Göbeklitepe
Bölge, bilinen ilk tapınak ve bilinen ilk tan-
rı heykellerini barındırıyor. 1995 yılında 
Alman arkeolog Klaus Schmidt’in bölgeyi 
keşfiyle, bilimin kronolojisini değiştiren bir 
ibadet alanı olarak görülüyor. M.Ö. 12 bin 
yüzyıl olarak tarihlenen Göbeklitepe, tarih-
çiler tarafından bilimin tarım için yerleşik 

hayata geçtiğimiz düşüncesini yerle bir et-
tiği görüşünü ortaya çıkarıyor. SDÜ Sanat 
ve Mimari Topluluğu Başkanı Elif Aslıyüce, 
Göbeklitepe’yi bizlere birkaç cümle ile yo-
rumluyor: “Buzların eriyerek, Dünyada Bu-
zul Devri’nin sona erdiği, insanların henüz 
Taş Devri’nde yazı, çömlek ve tekerlekle 
tanışmadığı süreçte, yerleşik hayattan söz 
edilemezdi. Fakat bu insanlar Göbeklite-
pe’de ilk tapınak yapısını kurmuşlardı bile. 
Mısır Piramitlerinden yaklaşık 8 bin-10 bin 
yıl önce yapılan bu tapınak alanında top-
lam 20 tapınak yapısı olduğu bilinmektedir. 
2010 yılında vefat edene kadar Schmidt, 4 
tapınak alanını gün yüzüne çıkarmıştır.” 
Tapınağın ortasında karşılıklı duran T şek-
lindeki, kolları ve elleri olmasına rağmen 
yüzü bulunmayan tanrı heykelleri ve iç 
içe devam eden halka şeklindeki duvarları 
üzerinde yer alan, birbirinden farklı hayvan 
figürleri ise alanda en dikkat çekici unsurla-
rı oluşturuyor.

Malatya, Aslantepe Höyüğü
Gezgin grubun, Anadolu’da aristokrasinin 
ilk şekillendiği yer olma özelliği ile ilgisini 
cezbeden Aslantepe Höyüğü’nde, aynı za-
manda hiyerarşik toplumun üst seviyesinin 
bulunduğu yerler yer alıyor. Malatya’ya 7 
km uzaklıkta olan Aslantepe Höyüğü’nün 
tarihi M.Ö. 3 bin 500’lere dayanıyor. Bölge-
de çalışmalar yapan Fransızlar tarafından 
keşfedilmekte olup, içerisinde Geç Hitit 
Dönemi’ne ait eserler bulunuyor. Bahçebaşı 
Köyü içerisinde yer almakla beraber kazıları 
50 yıldır devam ediyor. Altı kültür tabakası 
ele geçiyor; Roma, Bizans ve İslami Dönem. 
Bizans’ta mezarlık, Roma’da köy olarak bir 
yerleşme söz konusu. M.Ö. 3 bin ile M.Ö. 3 
bin 900 arasında iki önemli yapı ele geçiri-
liyor; saray ve tapınak. Bu yapıların zengin 
duvar resimleri ise dikkat çekiyor. 
Gaziantep, Zeugma Antik Kenti
Belkıs/Zeugma, Gaziantep’in Nizip ilçesi-
nin 10 km doğusunda, tepeler üzerine ku-

SDÜ ve ADÜ sanat tarihi
öğrencileri Doğu ve Güneydoğu 

Anadolu’yu keşfediyor
Süleyman Demirel Üniversitesi ile Adnan Menderes Üniversitesi’nin ortak-
laşa yürüttüğü çalışmada, Fen-Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi bölümlerin-

den öğrenciler Doğu ve Güneydoğu Anadolu’nun dört bir yanını gezdi. 
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rulmuş bir kent. Büyük İskender’in gene-
rallerinden I. Selevkos Nikator, MÖ 300’de, 
Büyük İskender’in Fırat Nehri’ni geçtiği 
yerde, Selevkeia Euphrates ismiyle bir kent 
kurar. Bu kentin karşısına da eşi Apama’nın 
adıyla ikinci bir kent kurarak bu iki kenti 
bir köprüyle birbirine bağlar. Kent, M.Ö. 
301’den itibaren Roma’ya bağlanarak adı 
geçit-köprü anlamında “Zeugma” olarak 
değiştirilir. Roma döneminde altın çağını 
yaşayan kent,  M.S. 256 yılında Sasani Kralı 
I. Şapur tarafından ele geçiriliyor. I. Şapur, 
kenti yakıp yıkar ve o tarihten sonra Zeug-
ma bir daha eski ihtişamına ulaşamaz. Kent, 
özellikle Roma döneminde, sanat alanında 
çok ilerlemiş, zengin villaları süsleyen mo-
zaik döşemeler dünya örnekleri ile yarışır 

hale gelir. Bölgenin sadece bir bölümünde 
gerçekleştirilen kazılarda gün ışığına çıka-
rılan mozaikler Zeugma’nın tam anlamıyla 
bir mozaik kenti olduğunu ortaya çıkarıyor. 
Zeugma kazıları sırasında ulaşılan ve bu 
alanda bir “dünya rekorunu” Gaziantep’e 
ve Türkiye’ye kazandıran bullalar (Mühür 
Baskı) da Belkıs/Zeugma’yı eşsiz kılan 
özellikler arasında yer alıyor.

Adıyaman, Karakuş Tümülüsü
Gezgin ekibin bir diğer rotası Adıyaman 
Nemrut Dağı Milli Parkı’nın giriş nokta-
sında yer alıyor. Gezgin Tarihçiler, Komma-
gene’lilerin kraliçelerine ait Anıt Mezar’ın 
yöre halkı tarafından sütün üzerinde bulu-
nan kartal heykelinden dolayı Karakuş ola-

rak adlandırıldığını söylüyor. Karakuş Anıt 
Mezarı aynı zamanda Kommagene’liler 
için önemli bir Kutsal alan. Kral Antiochos 
Theos’un yerine geçen oğlu II.Mithradates 
annesi Isias için bu anıt mezarı inşa eder. 
Dünyanın en güzel kadını dediği annesi 
İsias için inşa ettiği anıt mezara pers prens-
leri ile evli olan kız kardeşleri Laodike ve 
Antiochis’inin cenazelerini annesinin ya-
nına gömer. Karakuş anıt mezarında dört 
Kommagene kraliçesi yatıyor. Anıt meza-
rının etrafındaki beş sütundan biri tahrip 
olmuş, dört sütun ise yerinde duruyor. Gü-
neye bakan sütun üzerindeki kartal göksel 
gücü temsil ederken, doğuda bulunan boğa 
yerdeki gücü temsil ediyor. Batıdaki sütun 
üzerinde tokalaşma sahnesi Mithradates ve 
güneş tanrısı Apollo’yu gösteriyor. 
Gezide yalnızca Eski Çağ Uygarlıkları ve 
İslam Mimarisi alanındaki yapılar değil, Er-
ken Dönem-Geç Dönem Hristiyan Kiliseleri 
de gezilip görülüyor. Bu yapılara şu şekilde 
örnek verilebilir:

Adıyaman, Mor Pavlus, Mor Petrus Kilisesi
Adıyaman’da karşımıza çıkan bu yapı 1701-
1870 yılları arasında Meryem Ana’ya adan-
mış bir Süryani kilisesi. İçerisinde 135 yıllık 
motif ve işlemeler bulunuyor. Çok renkli 
yapılmış sunak masasının yanlarında koro 
merdivenleri var. Sağda vaftiz bölümü yer 
alıyor. Yapı içerisindeki canlı renkler, altın 
varak işlemeler ve Süryanice yazılmış dua 
kitapları çok dikkat çekiyor.
San Pierro (Aziz Petrus) Kilisesi
Hristiyanlıkta henüz mezhep ayrımları 
yapılmadan önce yapılan ilk kilise. Papa 

6. Paul tarafından Hristiyanların hac mer-
kezi olarak ilan edilir. İlk yapımında Aziz 
Petrus’un heykeli var. Kayalık oyularak 
yapılan bir mağara kilisesi. Yapının altında 
saldırı anında kaçılacak tüneller olduğu bi-
liniyor. 
Gezinin sonunda, Adnan Menderes Üni-
versitesi Sanat Tarihi Uygulama ve Araştır-
ma Merkezi Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Musta-
fa Kemal Şahin, derslerde anlatılan eserlerin 
yerinde görülmesi amacıyla gerçekleştirilen 
gezinin çok verimli geçtiğini; bu tür araştır-
ma ve inceleme gezilerinin öğrencilerin iyi 
bir şekilde yetişmeleri, görsel kazanımları 
bakımından önemli olduğunu belirtti. 2013, 
2014, 2015, 2016 ve 2019 yılında gerçekleşti-
rilen bu tür gezilerin kendi alanında bir ilk 
olma özelliği taşıdığını ifade etti. 
Yüksek Lisans Öğrencileri Kübra Kurt (Sa-
nat Tarihi), Seçil Göven (Sanat Tarihi) ve 
Hüseyin Özkan (Arkeoloji), yapılan teknik 
gezinin lisans öğrencileri için önemli oldu-
ğunu, yapıların yerinde görülüp fotoğraf-
landığını söylediler. Bunun sadece teoride 
değil yapıların yerinde görülmesi akade-
mik çalışmalar yapmak isteyen öğrenciler 
için faydalı olduğunu ve bilimsel amaçlı 
olarak gerçekleştirilen önemli gezilerden 
birisi olduğunu ifade ettiler. Öğrenciler için, 
özellikle arkeolojik yönden Göbeklitepe, 
Nemrut Tümülüsü, Zeugma ve Arslante-
pe’yi görmenin çok önemli olduğunu ve 
buralarda yapılan arkeolojik kazıların bi-
limsel yönden çok büyük katkı sağladığını 
belirttiler.  
Gezinin başından sonuna kadar oluşu-
munda yer alan Neşe Şan, E. Berfin Yetiş ve 
Necati Aktaş birçok tarihi eserin görülme-
si gereken bir gezinin yapılması, öncelikle 
büyük özveri ve emeği gerektirdiğini be-
lirtirken şunları eklediler: “Yaklaşık on gün 
süren gezinin bilimsel yönden çok verimli 
oldu ve aynı zamanda deneyim kazandık, 
bu başarı hepimize ait.”
Süleyman Demirel Üniversitesi Sanat ve 
Mimari Topluluğu Başkanı Elif Aslıyüce, 
2015 yılında üniversitemiz ve Adnan Men-
deres Üniversitesi Sanat Tarihi bölümlerinin 
ortak katılımıyla gerçekleştirilen Karadeniz 
gezisiyle ilk tohumları atılan ve bu yıl Do-
ğu-Güneydoğu gezisiyle tekrarı sağlanan 
etkinliğin iki üniversite arasında birlik ve 
beraberlik duygularını pekiştirdiğini söy-
ledi. Aslıyüce, bu kapsamlı gezinin ülke 
genelindeki diğer Sanat Tarihi öğrencileri 
açısından da örnek oluşturduğunu ve teş-
vik barındırdığını söyleyerek: “Bu imkanı 
kendilerine tanıdığı için öncelikle SDÜ Sa-
nat Tarihi bölümü misafir öğretim üyesi Dr. 
Mustafa Kemal Şahin, Rektörümüz Prof. Dr. 
İlker Hüseyin Çarıkçı, Dekanımız Prof. Dr. 
Mehmet Gürdal ve Güzel Sanatlar Enstitü 
Müdürümüz ve Sanat Tarihi Bölüm Başka-
nımız Prof. Dr. Abdullah Şevki Duymaz ho-
calarımıza teşekkürlerimi sunarım.” dedi.
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SDÜ kurulduğu 1992 yılından bugü-
ne gelişerek, büyüyerek ve üreterek 
eğitim-öğretim faaliyetlerine devam 

etmektedir. Üniversitemiz, bugün sahip ol-

duğu akademik birimleri, öğretim elemanı, 
öğrenci sayısı, fiziki kapasitesi ve bilimsel 
araştırmalarıyla; sosyal, kültürel ve spor-
tif etkinlikleriyle ülkemizin yükseköğretim 

kurumları arasında seçkin bir yere sahiptir. 
Yükseköğretim kurumlarına yeni kayıtlanan 
öğrenci sayısı açısından ilk üç üniversite ara-
sında yer alarak her yıl yaklaşık 17.000 yeni 

öğrenci kaydıyla öğrenci sayısı 80.000 civa-
rındadır. Bu haberimizde sayılar ve grafikler-
le üniversitemiz hakkında çeşitli bilgileri ele 
aldık.

Grafiklerle Süleyman Demirel Üniversitesi
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İnsanlığın kan ile olan geçmişi bili-
nen tarihimiz kadar eskidir. Eski-
den kan hayatın sembolü olarak 

görülür, iyilik olarak tanımlanırdı. 
Kızılay, geçmişten günümüze kadar 
kan bağışı için çalışmalar yapmış ve 
hedefinin üzerinde kan toplayıp yar-
dım bekleyen insanlara ulaştırmaya 
devam ediyor. Kızılay sayesinde kan 
bağışı yapmak bazıları için sevap, 
bazıları için görev haline gelmiş du-
rumda. Kan Merkezi Müdürü Uğur 
Güzel, kan bağışının önemini bizler 
için açıklıyor.
Her yıl kan kullanımı 3 milyonun 
üzerinde
Endonezya, Malezya, Nijerya gibi 
ülkelerde kan bağışının az olduğunu 
hatta hiçbir veriye ulaşılamadığını 
söyleyen Uğur Güzel, ülkemizde 3 
milyonun üzerinde kan kullanımı-
nın olduğunu belirtti. Kızılayın kan 
ihtiyacının %75’ini karşıladığını, 
hedeflenen kan bağışının üzerine çı-
kıldığını da ekledi. Bu süreçte bölge 
kan merkezleri oluşturulmuş, Ispar-
ta’nın ve Burdur’un bağlı olduğu 
kan merkezi ise Antalya’da bulunu-
yor. Güzel: “Bölge kan merkezi kana 
ait tüm işlemleri yapan yer olarak 
geçiyor. Bu merkezlerde farkındalık 
yaratan etkinlikler yaparak gönüllü 

ve düzenli kan bağışçıları kazanmaya çalışı-
yoruz.” diyerek, Dünya Sağlık Örgütü’nün 
tavsiyelerinden bahsetti. 3 tip kan bağışçı-
sının olduğunu vurguladı. Replasman kan 
bağışçısı, ticari kan bağışçısı ve güvenli kan 
bağışçısı. Replasman kan bağışçısı, hasta-
nenin bir odasında kan bağışını gerçekleş-
tiriyor. Fakat kayıt sistemi olmadığı için 
veritabanı oluşturulamıyor. Bu da kurum 
için risk yaratıyor. Güzel, gönüllülükte sü-
reklilik kazanılmadığı için bu bağış tipinin 
dezavantajlı olduğunu söylüyor. Ticari kan 
bağışında ise, bağışçıya ödeme yapılıyor. 
Gelişmiş ülkelerde bağış yapacak olan ki-
şinin kanı alındıktan sonra sağlığına ba-
kılıyor. Eğer kişinin problem teşkil edecek 
bir sağlık sorunu yok ise ödeme yapılarak 
bağış alınıyor. Düzenli olarak kan bağışı ya-
pan kişiler ise, güvenli kan bağışçısı olarak 
isimlendiriliyor. Güzel, Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün tavsiyelerini Kızılay’ın da dikkate 
aldığını belirtiyor.
Kan verirken dikkat edilmesi gerekenler
50 kilogramın üzerinde 18-65 yaş arasın-
daki her bireyden güvenli bir şekilde kan 
alınabiliyor. Kırmızı eti sık tükettiğimiz için 
vücudumuz hızlı kan üretiyor. Bu nedenle 
erkeklerde 3 ay, kadınlarda 4 aylık süreler-
le kan alınabiliyor. Kan vermeden önce aç 
ve susuz olunmaması, alkol tüketilmemesi, 
yorgun ve uykusuz olunma-
ması, kullanılan ilaçlar varsa 
mutlaka belirtilmesi gereki-
yor.
Kan bağışı hayat kurtarır
Acil durumlarda, ameliyat-
larda oldukça fazla miktarda 
kan kullanılıyor. Lösemi has-
talarına, diyaliz hastalarına, 
kemoterapi, radyoterapi alan 
kanser hastalarına düzenli 
olarak kan takviyesi yapılma-
sı gerektiğini söyleyen Güzel: 
“Bazen beklenmedik durum-
lar da gerçekleşiyor. Bunların 
başında trafik kazaları ve doğal afetler ge-
liyor.” diyerek kan bağışının böyle durum-
larda hayat kurtarıcı olduğunu vurguladı.

Her aşama takip ediliyor
Kanın güvenliğini sağlamak için bir zincir-
leri olduğunu söyleyen Uğur Güzel: “İyi 
bir organizasyonun amacı her zaman gö-
nüllü, düzenli kan bağışçılarını kazanmayı 
gerektirir. Kızılay çalışanlarının görevi kan 
bağışçısının ayağına gitmek, kana ait gü-
venliği sağlamak ve teknolojik imkanları 
kullanarak kanı ayrıştırıp ilgili bölümlere 
ulaştırmak. Kanın bağışçıdan alındıktan 

sonra hastaya ulaştırılması, hastaya ulaş-
tıktan sonra ise olumlu ya da olumsuz her 
durumun takip edilmesi bizim sorumlu-
luğumuz altında oluyor.” dedi. Kimden 
kan alınacağının, nasıl alınacağının, hangi 
testlerin yapılacağının, ayrıştırırken hangi 
sistemden yararlanılacağının iyi bir şekilde 
bilinmesi gerektiğini belirtti.

En çok bulunan kan grubu A RH
Uğur Güzel: “Ülkemizde en çok A RH+ 
kan grubu bulunmaktadır. Alkol kullanımı, 
kuralsız cinsel ilişki, cilt deldirme, takılar, 
manikür, pedikür, dövme bizim için önemli 
konular. Bağışçının dikkat etmesi gerekir.” 
diyor ve pencere döneminin önemli bir 
konu olduğunu belirtiyor. Pencere dönemi 
ise bir hastalık etkeninin vücudumuza gir-
dikten sonra testlerle tespit edileceği bir dö-
nem olarak geçiyor.

Üniversitelerde gerçekleştirilen 
Hedef-25 projesi
Gençleri bir araya getiren bir program olan 
Hedef-25, gençlere kendi yaşamlarında 
kullanabilecekleri bilgiler ile üniversite-
lerde kan bağışçısı kazanımı konularında 
donanım kazandırmakta ve toplumda kan 
bağışı bilincinin oluşturulmasını sağlıyor. 
Çalıştay, faaliyet gösterilecek alanlar çerçe-

vesinde planlanarak; ihtiyaç 
durumlarında göz önüne alın-
ması ile her yıl revize edili-
yor. Sekiz farklı gruba ayrılan 
gönüllüler, sekiz farklı proje 
üretti ve çalıştayın kapanış 
günü hazırlanan projelerin su-
numları gerçekleştirdi. Kızılay 
Olimpiyatları, Bir Damla, Bir 
Kıvılcım, Tekno-Genç Kızılay, 
KızılApp-Kan Bağışçılarının 
Buluşma Noktası, Hoş geldin 
Aramıza, Kızılay İçin Söyle, 
NeFest, Bu Gençlik Nereye 
Gidiyor, Kan Bağışında Sü-

rekli “LİG”, Kampüs-7D1K, Tekno Kan, 3 
Hayat Kurtar 1 Hayata Dokun isimli pro-
jeler belirlenen kriterler doğrultusunda jüri 
üyeleri tarafından değerlendirilmiş ve Hoş 
Geldin Aramıza #KızılayİçinSöyle” projesi 
birinciliği elde ederek Hedef-25 çalışma-
larında kullanılmak üzere yerini aldı. He-
def-25 çalışmalarıyla kan bağışı ve bağışçı 
kazanımının önemi konusunda bir bilinç 
oluşturulduğunu, eğitimlerin öğrencilerin 
kişisel gelişimlerine katkıda bulunduğunu 
belirten Güzel, genç bağışçıların Kızılay için 
değerli olduğunun altını çizdi.
Haber: Yare Sarıkaya

Zor günlerin en yakın
dostu:

Kan bağışına verilen önem her geçen gün artıyor. Biz de 
sizler için Kızılay’ın amacı, faaliyetleri ve geçmişten gü-
nümüze gelişimi hakkında Isparta Kızılay Kan Merkezi 
Müdürü Uğur Güzel ile bir söyleşi gerçekleştirdik. 




